
Výroční zpráva 2019

https://www.mpo.cz/
https://www.agentura-api.org/cs/


OBSAH

Úvodem
Seznam zkratek
Jak pracovat v dokumentu

O Agentuře pro Podnikání a Inovace
Základní informace a organizační struktura
Struktura zaměstnanců

Fondy Evropské unie
Přehled programů podpory OP PIK a jejich složení 
Prioritní osa 1
Prioritní osa 2
Prioritní osa 3
Prioritní osa 4

Program Inovace
Program Potenciál
Program Aplikace
Program Partnerství znalostního transferu
Program Spolupráce
Program Inovační vouchery
Program Služby infrastruktury
Program Proof of concept (POC)

Program Technologie
Program Marketing
Program Nemovitosti
Program Školicí střediska

Program Obnovitelné zdroje energie
Program Úspory energie
Program Smart grids I
Program Smart grids II
Program Nízkouhlíkové technologie
Program Úspory energie v soustavách zásobování teplem (SZT)

Program Vysokorychlostní internet
Program ICT a sdílené služby

Souhrnné tabulky za programy

Aktivity v regionech
Počet zrealizovaných seminářů a počet účastníků
Přehled konzultací za rok 2019

Zelená informační linka
Telefonické dotazy
E-mailové dotazy

Marketing a komunikace
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Marketing

Hospodaření
Struktura všech nákladů a výnosů dle jednotlivých zdrojů financování agentury

Kontakty
Regionální kanceláře API

.................................................................................................................................... 4
.................................................................................................................................... 3

............................................................................................................... 3

.......................................................................... 5
................................................................................. 5

....................................................................................................................... 6

.......................................................................................................... 7
.................................................................... 8 

......................................................................................................................................... 9
...................................................................................................................................... 10
...................................................................................................................................... 11
...................................................................................................................................... 12

................................................................................................................................. 13
.............................................................................................................................. 15

................................................................................................................................ 17
................................................................................ 20

.......................................................................................................................... 22
............................................................................................................. 25

........................................................................................................ 27
.................................................................................................... 30

......................................................................................................................... 31
............................................................................................................................. 34

......................................................................................................................... 35
.................................................................................................................. 37

........................................................................................... 39
.................................................................................................................. 41

........................................................................................................................ 44
...................................................................................................................... 46

............................................................................................. 48
........................................ 53

............................................................................................... 55
........................................................................................................... 56

.................................................................................................... 59

......................................................................................................... 63
................................................................... 64

....................................................................................................... 64

.................................................................................................. 65
............................................................................................................................... 65

.................................................................................................................................. 66

............................................................................................... 67
................................................................... 67

............................................................................................................................................... 67

......................................................................................................................... 71
.......... 71

................................................................................................................................ 72
..................................................................................................................... 72



3

Seznam zkratek 

API
CZ-NACE
ČR
EU
FAQ
GŘ
FVE
ICT 

IS
ISKP14+
IT
KVET
MS2014+
MSP
OP
OP PIK

OPPI
POC
RIS3

SZT
TUV
VaV

Agentura pro podnikání a inovace
Klasifikace ekonomických činností
Česká republika
Evropská unie
často kladené dotazy (Frequently Asked Questions)
generální ředitel
fotovoltaická elektrárna
informační a komunikační technologie  
(Information and Communication Technologies)
informační systém
Informační systém konečného příjemce
informační technologie
kombinovaná výroba elektřiny a tepla
Monitorovací systém 2014+
malý a střední podnik
Operační program
Operační program Podnikání a inovace pro     
konkurenceschopnost
Operační program Podnikání a inovace 
Proof of Concept
Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní  
specializaci České republiky  
(Research and Innovation Strategy for Smart Specialisation)
soustava zásobování teplem
teplá užitková voda
výzkum a vývoj

Jak využívat interaktivní prvky  



4

Úvodem 

Milí čtenáři,

Agentura pro podnikání a inovace administruje 21 programů dotační  
podpory z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurence-
schopnost (OP PIK), které jsou sdruženy do 4 prioritních os. V roce 2019 
jsme zajistili administraci 3 747 žádostí o dotační podporu a předali 
řídícímu organu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO),  
2 933 žádostí o platbu, na jejichž základě byla vyplacena dotační  
podpora ve výši 8 680 274 648 korun. 

Od začátku programového období (2014) do prosince 2019 bylo v OP PIK 
vyhlášeno celkem 121 výzev. API zajistila administraci téměř dvacet tisíc  
žádostí o podporu a předala řídícímu orgánu více než devět tisíc žádostí  
o platbu za 23,9 miliardy korun. Agentura provedla u příjemců dotací 
celkem 221 monitorovacích návštěv.

Naším hlavním úkolem je pomáhat žadatelům o dotace s přípravou žádostí 
a s administrací schválených dotačních projektů. Poskytujeme informační  
a konzultační servis o možnostech čerpání podpory z OP PIK. Během 
loňského roku jsme uspořádali sto padesát seminářů a proškolili více 
než čtyři a půl tisíce zájemců o dotace po celé České republice. Tematické  
semináře seznamují veřejnost s aktuálními výzvami v OP PIK, s pravidly, 
povinnostmi a specifiky v rámci celého cyklu dotačního projektu. 
Veřejnost se může se svými dotazy obrátit i na zelenou informační 
linku. V roce 2019 její pracovníci odbavili 7 131 hovorů 
a e-mailem zodpověděli 4 980 dotazů.

 

V letošním roce budeme intenzivně spolupracovat s Ministerstvem  
průmyslu a obchodu tak, abychom pro podnikatele připravili co nejvíce  
kvalitně zpracovaných výzev a zazávazkovali maximální objem finančních 
prostředků v závěrečném roce programového období 2014 – 2020. 

Rokem 2020 však OP PIK nekončí. Administrace projektů bude pokračovat 
až do roku 2023. Kromě toho se budeme také připravovat na start 
již nového Operačního programu Technologie a Aplikace  
pro Konkurenceschopnost (OP TAK) 2021-2027. 

Lukáš Vymětal 
generální ředitel



5

O Agentuře pro podnikání a inovace 

Základní 
informace
Agentura pro podnikání a inovace (API) 
byla zřízena zákonem č. 149/2016 Sb., 
kterým se mění zákon č. 47/2002 Sb.,  
o podpoře malého a středního podnikání 
a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy, ve znění pozdějších  
předpisů, s účinností ke dni 1. červnu 
2016. API, jako státní příspěvková  
organizace, podřízená Ministerstvu 
průmyslu a obchodu České republiky,  
zajišťuje implementaci podpory podnikání 
a inovací ze strukturálních fondů  
Evropské unie. API zajišťuje administraci 
Operačního programu Podnikání  
a inovace pro konkurenceschopnost  
(OP PIK) 2014 – 2020. 

API, jako samostatný zprostředkující  
subjekt pro podporu podnikatelského 
prostředí v České republice, byla založena 
na základě požadavku Evropské komise. 
Subjekty, které hospodaří s veřejnými 
prostředky ze zdrojů Evropské unie, musí 
spadat pod režim zákona o státní službě. 
Agentura pro podnikání a inovace vznikla 
vyčleněním Divize strukturálních fondů  
z agentury CzechInvest.

Organizační struktura

Generální ředitel /
Vedoucí služebního úřadu

Mgr. Bc. Lukáš Vymětal

Odbor Kancelář vedoucího 
služebního úřadu /
Zástupce vedoucího 
služebního úřadu

Ing. Petr Müller

Oddělení právní 
a personální

Oddělení
ekonomické

Oddělení 
vnitřních služeb

Oddělení informačních
technologií a technicko-
hospodářské správy

Sekce rozvoje
podnikatelského prostředí

Ing. Petr Kolář

Odbor inovační
infrastruktury

Ing. Petra Al-Dabaghová

Oddělení rozvoje
výzkumně-inovačních
kapacit

Oddělení rozvoje
inovačních aktivit

Oddělení čisté
mobility a udržitelné
energetiky

Oddělení financování
podnikatelských
nemovitostí

Oddělení úspor energií
a obnovitelných zdrojů
energií

Odbor energetických programů
a podnikatelských nemovitostí

Ing. Hana Mrázková

Sekce
konkurenceschopnosti

Ing. Magdaléna Machovcová, MBA

Odbor výzkumu, 
vývoje a inovací

Ing. Radek Navrátil

Oddělení programu
Inovace

Oddělení programu
Aplikace

Oddělení programů
Inovační vouchery
a POC

Odbor ICT programů
a podpory MSP

Ing. Pavel Mlynář

Oddělení
ICT programů

Oddělení programu
Technologie

Oddělení programu
Marketing

Sekce řízení 
a podpory fondů EU

Ing. Jitka Opičková
Odbor podpory
fondů EU

Ing. Alena Kejdová

Odbor koordinace fondů
EU a regionálních kanceláří

Mgr. Renata Kořínková

Oddělení koordinace
fondů EU

Oddělení regionálních
kanceláří

Oddělení metodiky
fondů EU

Oddělení monitoringu
a plateb

Oddělení
ekonomického
hodnocení projektů

Oddělení
kontroly MSP

https://www.agentura-api.org/cs/o-api/


6

Struktura zaměstnanců
Členění zaměstnanců dle věku a pohlaví

Poskytované služby
Naší primární činností je administrace Operačního programu  
podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. V rámci agendy 
zprostředkujícího subjektu pro tento program jsme zajišťovali 
veškeré aktivity spojené s administrací projektů v průběhu celého 
projektového cyklu, a to zejména hodnocení projektů z hlediska 
kritérií přijatelnosti a splnění formálních náležitostí, kontrolu MSP, 
kontrolu výběrových řízení dle Pravidel pro výběr dodavatele,  
administraci žádostí o platbu, monitorování projektů v době  
realizace a udržitelnosti. 

Společně s řídícím orgánem jsme zejména v závěru roku kladli
důraz na kontrolu MSP u vybraného vzorku 500 projektů,  
administraci žádostí o platbu a zajištění splnění podmínek  
spojených s pravidlem N+3.  

Nedílnou součástí aktivit API v roli zprostředkujícího subjektu  
OP PIK je komunikace s žadateli a příjemci a jejich podpora, která 
zahrnuje akce na zvýšení absorpční kapacity a posílení povědomí 
o OP PIK (možnostech podpory i výsledcích), konzultační servis 
osobní i prostřednictvím zelené informační linky, pomoc v oblasti 
MS 2014+ a v oblasti metodiky, i ověření správné realizace  
na místě prostřednictvím monitorovacích návštěv.

Členění zaměstnanců dle vzdělání a pohlaví
Dosažené vzdelání Ženy Muži Celkem %

Střední odborné vzdělání s výučním listem 0 1 1 0,58
Úplné střední odborné vzdělání 7 6 13 7,56
Úplné střední vzdělání s maturitou 2 0 2 1,16
Vysokoškolské vzdělání 108 48 156 90,7

Celkem 117 55 172 100

31 - 40 let

51 - 60 let

41 - 50 let

61+ let
21 - 30 let

4
2

7 7

6

15

10

50

43

28

celkový počet
zaměstnanců

172

117

55



7

Operační program podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost je zaměřen na zvýšení 
inovační výkonnosti podniků, využití výsledků 
průmyslového výzkumu a experimentálního 
vývoje a rozvoj podnikání a konkurenceschop-
nosti malých a středních podniků. Dále  
podporuje aktivity vedoucí ke snižování  
energetické náročnosti podnikatelského  
sektoru, činnosti směřující ke zvyšování  
podílu energie z obnovitelných zdrojů, rozvoj 
distribučních sítí a uplatnění nových technologií 
v energetice. Mezi další podporované oblasti 
patří rozšíření vysokorychlostních přístupových 
sítí k internetu a rozvoj informačních  
a komunikačních technologií.

Podpora je zacílena přednostně na malé  
a střední podniky, nicméně specifické aktivity 
jsou vhodné taktéž pro velké podniky,  
podnikatelská seskupení, výzkumné  
organizace, subjekty inovační infrastruktury, 
obecně prospěšné společnosti, neziskové  
organizace či orgány státní správy  
a samosprávy a pro jimi založené  
a zřizované organizace.

Operační programy 2014 - 2020
Operační program podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

Integrovaný 
regionální OP
4,6 mld. EUR

OP Doprava
4,7 mld. EUR

OP Rybářství
0,03 mld. EUR

OP Praha – pól růstu
0,2 mld. EUR

OP Technická pomoc
0,22 mld. EUR

OP Zaměstnanost
2,1 mld. EUR

Program rozvoje 
venkova

2,3 mld. EUR

OP Životní 
prostředí
2,6 mld. EUR

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání
2,8 mld. EUR

OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost
4,3 mld. EUR

https://www.agentura-api.org/cs/op-pik-obecne/


8

Oblasti podpory 
Přehled programů podpory OP PIK a jejich zaměření

Prioritní osa 1
Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace

Prioritní osa 2
Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků

Prioritní osa 4
Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí 
k internetu a komunikačních technologií

Prioritní osa 3
Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury 
a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových 
technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin



9

Inovace
pořízení technologií, 
know -how a licencí  
pro realizaci projektů  
navazujících  
na ukončený VaV; 
ochrana duševního 
vlastnictví

Potenciál
založení a rozvoj  
center průmyslového  
výzkumu, vývoje  
a inovací

Aplikace
realizace  
průmyslového výzkumu  
a experimentálního  
vývoje

Partnerství 
znalostního 
transferu
založení a rozvoj center 
průmyslového  
výzkumu, vývoje  
a inovací 

Spolupráce
podpora rozvoje 
klastrů, technologických 
platforem  
a kooperačních sítí

Inovační  
vouchery
nákup služeb v oblasti 
inovací od výzkumných 
organizací  
a certifikovaných  
zkušeben

Služby 
infrastruktury
výstavba, provoz či  
rozšíření prostor  
inovační infrastruktury 
(vědeckotechnické parky, 
podnikatelské inkubátory, 
inovační centra)

Proof  
of Concept
ověření aplikačního  
potenciálu výsledků  
výzkumu a vývoje  
před jejich možným  
uplatněním v praxi

Prioritní osa 1 
Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace



10

Prioritní osa 2 
Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Technologie
pořízení nových  
strojů, technologických  
zařízení a vybavení

Marketing
individuální  
účasti malých  
a středních podniků  
na zahraničních  
výstavách a veletrzích

Nemovitosti
rekonstrukce  
podnikatelských  
objektů a jejich  
infrastruktury  
a nemovitostí typu 
brownfield

Školíci  
střediska
výstavba  
a rekonstrukce  
školicích center,  
pořízení vybavení  
školicích prostor

Poradenství
poradenské služby  
pro začínající malé  
a střední podniky  
poskytované  
provozovateli inovační 
infrastruktury

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/poradenstvi/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/poradenstvi/


11

Prioritní osa 3 
Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora
zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin

Úspory energie
snížení energetické  
náročnosti  
podnikatelského  
sektoru

Obnovitelné 
zdroje energie
výroba a distribuce 
energie pocházející  
z obnovitelných zdrojů

Nízkouhlíkové 
technologie
zavádění nových  
technologií v oblasti  
nakládání energií  
a druhotných surovin

Smart grids I
zlepšení kvality  
a udržitelnosti  
dodávek elektřiny  
konečným zákazníkům

Úspory  
energie v SZT
rekonstrukce  
a rozvoj SZT, zavádění  
a zvyšování účinnosti 
systémů KVET

Smart grids II
výstavba,  
posílení, modernizace  
a rekonstrukce  
přenosové soustavy  
a transformoven



12

Prioritní osa 4 
Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a komunikačních technologií

ICT  
a sdílené služby
tvorba nových IS/ICT  
řešení, zřizování a provoz 
center sdílených služeb, 
budování a modernizace 
datových center

Vysokorychlostní
internet
rozšíření  
infrastruktury umožňující 
vysokorychlostní přístup 
k internetu



13

Program Inovace
Hlavním cílem programu Inovace je posílení inovační výkonnosti 
domácích firem a zvýšení jejich konkurenceschopnosti prostřed-
nictvím zvýšení využívání unikátních know-how z větší či menší části 
vzniklých ve spolupráci s akademickým a výzkumným sektorem.  
Důležité je rozšíření know-how firem pro vlastní inovace, zvýšení  
efektivnosti interních procesů v oblasti řízení inovací, tak aby došlo  
k nárůstu počtu firem především místního původu v pozici technolog-
ických lídrů, k tvorbě a zavádění nových konkurenceschopných produktů  
na globální trh a posílení schopností firem v oblasti high-tech výroby.

Příjemci podpory jsou malé a střední podniky (MSP) a velké podniky.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovace – Inovační projekt – Výzva I 4 000 000 000 625 10 515 604 087 Kč 397 9 460 175 107 Kč 2 836 170 706 Kč 203 2 403 939 360 Kč 2 090 040 719 Kč

Inovace – Inovační projekt – Výzva I   
Datum vyhlášení výzvy: 
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí:
Datum ukončení Předběžných žádostí:

29. května 2015
2. června 2015
30. listopadu 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

1. září 2015
30. dubna 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Inovace – Projekt na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví – Výzva II 50 000 000 Kč 0 0 Kč 164 57 019 220 Kč 0 Kč 119 43 122 025 Kč 10 153 339 Kč

Inovace – Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

15. prosince 2015
4. ledna 2016
31. prosince 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovace – Inovační projekt – Výzva III 5 500 000 000 Kč 0 0 Kč 414 5 716 100 490 Kč 2 419 679 908 Kč 214 10 580 789 Kč 1 056 018 885 Kč

Inovace – Inovační projekt – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

28. listopadu 2016
18. ledna 2017
18. dubna 2017

                Aktuality 2019                                  

          V období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 byly  
     administrovány projekty ve Výzvě I – Inovační projekt,  
Výzvě II – Projekt  na ochranu práv průmyslového  
vlastnictví, Výzvě III – Inovační projekt, Výzvě IV – Inovační 
projekt, Výzvě V – Inovační projekt a Výzvě VI – Projekt  
na ochranu práv průmyslového vlastnictví (hodnocení Žádostí 
o podporu, žádostí o změnu, vydávání právního aktu, kontrola 
výběrových řízení a administrace podaných žádostí o platbu). 
Vyhlášena byla také Výzva VII programu Inovace – Inovační 
projekt, u které probíhalo hodnocení Žádostí o podporu.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-i-inovacni-projekt/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-i-projekt-na-ochranu-prav-prumysloveho-vlastnictvi/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-iii-inovacni-projekt/


14

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovace – Inovační projekt – Výzva IV 4 240 000 000 Kč 0 0 Kč 214 2 921 039 037 Kč 744 483 772 Kč 126 1 793 266 737 Kč 479 625 097 Kč

Inovace – Inovační projekt – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
12. července 2017
12. listopadu 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovace – Inovační projekt – Výzva V 2 700 000 000 Kč 0 0 Kč 252 3 056 855 195 Kč 320 500 322 Kč 128 1 436 953 775 Kč 75 617 585 Kč

Inovace – Inovační projekt – Výzva V 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

15. června 2018
26. září 2018
27. listopadu 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Inovace – Projekt na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví – Výzva VI 50 000 000 Kč 0 0 Kč 27 12 713 804 Kč 0 Kč 20 8 527 994 Kč 809 511 Kč

Inovace – Projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví – Výzva VI 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

19. prosince 2017
03. ledna 2018
31. prosince 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-iv-inovacni-projekt/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-v-inovacni-projekt/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-vi-projekt-ochranu-prav-prumysloveho-vlastnictvi/


15

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovace – Inovační projekt – Výzva VII 3 000 000 000 Kč 0 0 Kč 33 474 208 809 Kč 126 189 176 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Inovace – Inovační projekt – Výzva VII 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

27. září 2019
15. října 2019
15. ledna 2020

Program Potenciál
Cílem programu je podpora zavádění a zvyšování kapacit  
společností pro realizaci výzkumných, vývojových a inovačních  
aktivit a zároveň i zvýšení počtu společností, které provádějí vlastní  
výzkum, vývoj a inovaci. Program si dále klade za cíl prohloubení  
spolupráce společností s výzkumnými a vývojovými organizacemi,  
tvorbu kvalifikovaných pracovních míst a tím rozvoj znalostní  
ekonomiky, zlepšení podmínek pro zapojení společností do národních  
i evropských programů výzkumu a vývoje, a trvalé zvyšování 
konkurenceschopnosti české ekonomiky. Výsledky projektů  
by měly mít předpoklad pro tržní uplatnění.

Aktivity programu mají přímou vazbu na strategický cíl Národní RIS3 
strategie, a to zvýšit inovační poptávku ve firmách (i ve veřejném  
sektoru). Jde především o vzájemnou provázanost s typovými  
aktivitami, projekty a operacemi specifického cíle A1.1 - posílení  
výzkumné a vývojové kapacity podniků Národní RIS3 strategie.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – Výzva I 2 920 000 000 Kč 384 7 609 712 515 Kč 239 6 793 245 249 Kč 2 447 209 561 Kč 87 1 386 122 022 Kč 1 248 194 214 Kč

Potenciál - Výzva I
Datum vyhlášení výzvy: 
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí:
Datum ukončení Předběžných žádostí:

29. května 2015
1. června 2015
31. srpna 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí: 

1. prosince 2015
7. března 2016

Potenciál – Výzva II 
Uvedená výzva byla vyhlášena 31. července 2016. Ještě před zahájením příjmu žádostí o podporu dne 26. srpna 2016 však řídící orgán rozhodl po jednání s Národ-
ním orgánem pro koordinaci (tj. Ministerstvem pro místní rozvoj ČR) o jejím zrušení. Zároveň navýšil alokaci pro Výzvu I Potenciál na 2 ,92 miliard korun, z čehož 40 
% (tj. 1,168 miliardy korun) bylo určeno pro úspěšně hodnocené projekty velkých firem a 60 % (tj. 1,752 miliardy korun) pro úspěšně hodnocené projekty malých a 
středních firem. Důvodem k tomuto kroku byl vysoký počet projektů velkých společností s přednastaveným prvním automatickým podáním žádosti v MS2014+ po-
daných 1. prosinci 2015. 

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovace/inovace-vyzva-vii-inovacni-projekt/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-ii/


16

                Aktuality 2019                                  

          Ve sledovaném období byly administrovány projekty  
     z Výzvy I (závěrečné žádosti o platbu), z Výzvy III (změnová 
řízení, výběrová řízení a žádosti o platbu), z Výzvy IV (změnová 
řízení, výběrová řízení a žádosti o platbu), z technické Výzvy 
(změnová řízení, výběrová řízení a žádosti o platbu), z Výzvy V 
(kontrola úplnosti dokumentace, hodnocení Žádostí o podporu, 
žádostí o změnu, vydávání právního aktu, kontrola výběrových 
řízení a administrace podaných žádostí o platbu). Dále byla  
vyhlášena Výzva VI, u které probíhalo hodnocení  
Žádostí o podporu.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – Výzva III 2 500 000 000 Kč 0 0 Kč 200 3 304 162 837 Kč 1 726 847 694 Kč 101 1 510 765 099 Kč 764 702 174 Kč

Potenciál – Výzva III  
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

11. listopadu 2016
16. ledna 2017
17. dubna 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – Výzva VI 1 500 000 000 Kč 0 0 Kč 78 990 267 457 Kč 0 Kč 46 566 509 776 Kč 118 761 088 Kč

Potenciál – Výzva IV 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

13. červenec 2017
20. červenec 2017
30. listopad 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – technická výzva 670 522 557 Kč 0 0 Kč 19 363 284 331Kč 459 389 349 Kč 18 341 180 081 Kč 63 068 877 Kč

Potenciál – technická výzva 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

24. srpen 2018
28. srpen 2018
24. září 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-technicka-vyzva/


17

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – Výzva V 1 300 000 000 Kč 0 0 Kč 116 1 440 937 828 Kč 388 384 172 Kč 79 928 945 662 Kč 31 417 062 Kč

Potenciál – Výzva V 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

15. červen 2018
1. říjen 2018
15. leden 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Potenciál – Výzva VI 1 000 000 000 Kč 0 0 Kč 106 1 379 689 658 Kč 570 715 860 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Potenciál – Výzva VI 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

19. září 2019
1. říjen 2019
16. prosince 2019

Program Aplikace
Cílem programu Aplikace je získávání nových znalostí potřebných pro vývoj  
nových produktů, materiálů, technologií a služeb prostřednictvím realizace  
projektů průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Výsledky těchto  
činností povedou k zavádění inovací vyšších řádů a k tvorbě produktů  
konkurenceschopných na světových trzích. 

Příjemci podpory jsou MSP, velké podniky a organizace pro výzkum a šíření znalostí.

                Aktuality 2019                                  

          V období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 byly administrovány projekty ve Výzvě I, II, III, IV, 
     V a VI programu Aplikace (příprava a vydávání právního aktu, žádosti o změnu, administrace žádostí  
o platbu). Zároveň s tím byl zahájen příjem Žádostí o podporu do Výzvy VII tohoto programu.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/potencial/potencial-vyzva-vi/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/


18

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva I 4 000 000 000 Kč 659 9 470 000 000 Kč 529 9 572 112 218 Kč 2 105 906 43 Kč 280 3 495 208 692 Kč 1 903 218 389 Kč 

Aplikace – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí:
Datum ukončení Předběžných žádostí:

26. června 2015
26. června 2015
30. září 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

1. října 2015
7. března 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva II 40 000 000 Kč 0 0 Kč 4 20 935 045 Kč 0 Kč 2 9 666 495 Kč  6 926 705 Kč

Aplikace – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

11. března 2016
11. března 2016
30. dubna 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva III 4 500 000 000 Kč 0 0 Kč 261 3 690 592 006 Kč 560 651 100 Kč 150 1 745 941 978 Kč 617 189 670 Kč

Aplikace – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. listopadu 2016
21. ledna 2017
20. dubna 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-iii/


19

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva IV 1 600 000 000 Kč 0 0 Kč 242 2 626 404 659 Kč 394 354 587 Kč 138 1 362 030 717 Kč 242 730 467 Kč

Aplikace – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. srpna 2017
3. srpna 2017
30. listopadu 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Clean Sky 2 – Výzva V 400 000 000 Kč 0 0 Kč 5 84 672 746 Kč 45 250 190 Kč 1 27 490 984 Kč 4 699 313 Kč

Aplikace – Clean Sky 2 – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

1. prosince 2017
18. prosince 2017
30. dubna 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva VI 1 600 000 000 Kč 0 0 Kč 311 4 368 104 329 Kč 200 120 928 Kč 120 1 980 253 627 Kč 1 989 234 Kč

Aplikace – Výzva VI
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

15. června 2018
28. června 2018
17. prosince 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-clean-sky-2-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-vi/


20

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Aplikace – Výzva VII 3 000 000 000 Kč 0 0 Kč 42 510 013 675 Kč 89 690 872 Kč 0 0 0

Aplikace – Výzva VII
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

27. září 2019
16. října 2019
15. ledna 2020

Program Partnerství znalostního transferu
Program je zaměřen na posílení mobility a rozvoj transferu znalostí mezi 
podnikovou a akademickou sférou s cílem podpořit a urychlit inovační  
procesy v podnicích a sblížení výzkumných témat prováděných ve veřejném 
sektoru s potřebami podniků. Obecným cílem programu je nárůst interakcí 
mezi podniky a organizacemi pro výzkum a šíření znalostí a větší otevření 
vysokých škol ke spolupráci s podnikatelskou sférou. 

Podporovanou aktivitou je vytvoření partnerství mezi malým a středním 
podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí za účelem transferu 

znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá 
přístup. Znalostní transfer je realizován za účasti absolventa magisterského 
či doktorského studia přímo v provozovně podniku za dohledu vybraného 
expertního pracoviště. 

Příjemci podpory jsou MSP a organizace pro výzkum a šíření znalostí, 
přičemž každá výzva specificky určuje, o jaké konkrétní organizace  
se jedná.

                Aktuality 2019                                  

          V průběhu roku 2019 byla vyhlášena Výzva V programu 
      Partnerství znalostního transferu. V průběhu projektu byly  
administrovány projekty především z výzvy II, III, IV Samozřejmě 
se počítá s vyhlášením Výzvy VI v průběhu 1Q roku 2020.     

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Partnerství znalostního transferu – Výzva I 300 000 000 Kč 71 162 112 402 Kč 49 124 503 945 Kč 0 Kč 27 51 331 460 Kč 38 424 644 Kč

Partnerství znalostního transferu – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy: 
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí:
Datum ukončení Předběžných žádostí:

29. května 2015
2. června 2015
30. září 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

1. prosince 2015
7. března 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/aplikace/aplikace-vyzva-vii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-i/


21

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Partnerství znalostního transferu – Výzva II 280 000 000 Kč 0 0 Kč 14 34 995 425 Kč 0 Kč 4 8 918 188 Kč 6 781 861 Kč

Partnerství znalostního transferu – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

24. října 2016
7. listopadu 2016
7. února 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Partnerství znalostního transferu – Výzva III 200 000 000 Kč 0 0 Kč 15 53 981 023 Kč 0 Kč 11 41 044 067 Kč 14 453 988 Kč

Partnerství znalostního transferu – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

30. června 2017
14. července 2017
13. října 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Partnerství znalostního transferu – Výzva IV 200 000 000 Kč 0 0 Kč 11 44 483 409 Kč 0 Kč 4 16 858 655 Kč 0 Kč

Partnerství znalostního transferu – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

25. června 2018
17. září 2018
14. prosince 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-iv/


22

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Partnerství znalostního transferu – Výzva V 200 000 000 Kč 0 0 Kč 7 25 729 905 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Partnerství znalostního transferu – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

23. září 2019
7. října 2019
7. ledna 2020

Program Spolupráce
Cílem programu je rozvoj inovačních sítí – klastrů, technologických 
platforem a dalších typů kooperačních sítí, jako nástroje pro zvýšení 
intenzity společných výzkumných, vývojových a inovačních aktivit mezi 
podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou. Posilování vzájemných 
vazeb na regionální, nadregionální i mezinárodní úrovni povede  
k rozvoji ekonomiky založené na znalostech a inovacích a naplňování 
konceptu inteligentní specializace.

Příjemcem podpory může být právnická osoba, jde-li o účelově 
zřízené zájmové sdružení podnikatelů (zejména malých a středních 
podniků) spolu s organizacemi pro výzkum a šíření znalostí či jinými 
institucemi a organizacemi. V případě výzev Spolupráce – Klastry  
musí tato právnická osoba splňovat také definici MSP.

                Aktuality 2019                                  

          V průběhu roku 2019 došlo k vyhlášení Výzvy VI programu Spolupráce – Klastry  
      a Výzvy III programu Spolupráce – Technologické platformy. Zároveň probíhá  
administrace výzev III, IV a V. V průběhu roku 2020 dojde patrně k vyhlášení  
Výzvy VII Programu Spolupráce – Klastry.     

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Spolupráce – Klastry – Výzva I 500 000 000 Kč 84 592 930 774 Kč 54 340 951414 Kč 0 Kč 37 214 073 653 Kč 173 102 470 Kč

Spolupráce – Klastry – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí: 
Datum ukončení Předběžných žádostí:

29. května 2015
2. června 2015
31. srpna 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

1. prosince 2015
7. března 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/partnerstvi-znalostniho-transferu/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-i/


23

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Spolupráce – Klastry – Kolektivní výzkum 
– Výzva II 40 000 000 Kč 0 0 Kč 3 11 007 160 Kč 0 Kč 1 3 946 200 Kč 3 478 903 Kč

Spolupráce – Klastry – Kolektivní výzkum – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

11. března 2016
11. března 2016
30. dubna 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Spolupráce – Klastry – Výzva III 410 000 000 Kč 43 328 471 932 Kč 30 249 036 56 Kč 0 Kč 23 154 998 570 Kč 68 673 978 Kč

Spolupráce – Klastry – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí:
Datum ukončení Předběžných žádostí:

24. října 2016
7. listopadu 2016
20. ledna 2017

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

7. února 2017
7. dubna 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Spolupráce – Klastry – Výzva IV 300 000 000 Kč 0 0 Kč 40 240 006 717 Kč 0 Kč 32 176 973 870 Kč 50 942 471 Kč

Spolupráce – Klastry – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

30. června 2017
14. července 2017
20. října 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-iv/


24

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Spolupráce – Klastry – Výzva V 300 000 000 Kč 0 0 Kč 27 156 379 210  Kč 0  Kč 11 91 133 350 Kč 1 108 167 Kč

Spolupráce – Klastry – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

2. července 2018
28. srpna 2018
28. listopadu 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Spolupráce – Klastry – Výzva VI 250 000 000 Kč 47 373 862 248 Kč 41 156 379 210  Kč 269 526 105 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Spolupráce – Klastry – Výzva VI
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

16. července 2019
22. července 2019
29. listopadu 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Spolupráce – Technologické platformy 
– Výzva I 80 000 000 Kč 0 0 Kč 21 95 390 039 Kč 0 Kč 17 73 852 386 Kč 46 388 943 Kč

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

15. prosince 2015
4. ledna 2016
4. května 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-klastry-vyzva-vi/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-technologicke-platformy-vyzva-i/


25

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Spolupráce – Technologické platformy 
– Výzva II 60 000 000  Kč 0 0 Kč 7 33 589 335  Kč 0 Kč 3 14 324 648 Kč 7 146 590 Kč

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

8. února 2017
1. března 2017
1. června 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Spolupráce – Technologické platformy 
– Výzva III 80 000 000   Kč 0 0 Kč 18 76 072 255   Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

31. května 2019
10. června 2019
10. září 2019

Program Inovační vouchery
Hlavním cílem programu Inovační vouchery je rozvoj komunikace a sdílení poznatků a know-how mezi 
podnikovou a výzkumnou sférou, které mohou podnikatelské subjekty využít pro zahájení či zintenzivnění 
vlastních inovačních aktivit. Nárůst interakcí mezi podniky a organizacemi pro výzkum a šíření znalostí  
bude mít přímý dopad na posílení konkurenceschopnosti malých a středních podniků.  

Příjemci podpory jsou MSP.

                Aktuality 2019                                  

          V období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 byly administrovány celkem tři výzvy programu Inovační 
     vouchery – Výzva II, Výzva III a Výzva IV (kontrola formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti, žádostí  
o změnu, příprava a vydávání právního aktu, kontrola výběrových řízení, žádostí o platbu a zpráv o realizaci).      

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-technologicke-platformy-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/spoluprace/spoluprace-technologicke-platformy-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovacni-vouchery/


26

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovační vouchery – Výzva I 200 000 000 Kč 0 0 Kč 602 121 721 587 Kč 0 Kč 394 69 566 999 Kč 67 883 359 Kč

Inovační vouchery – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

31. května 2016
1. června 2016
31. května 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovační vouchery – Výzva II 2 164 000 000 Kč 0 0 Kč 293 68 139 638   Kč 0 Kč 199 39 617 623 Kč 36 805 775 Kč

Inovační vouchery – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

30. června 2017
10. července 2017
31. prosince 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovační vouchery – Výzva III 100 000 000 Kč 0 0 Kč 336 80 754 061 Kč 0 Kč 245 57 819 505 Kč 42 654 680 Kč

Inovační vouchery – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

29. prosince 2017
15. ledna 2018
31. prosince 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovacni-vouchery/inovacni-vouchery-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovacni-vouchery/inovacni-vouchery-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovacni-vouchery/inovacni-vouchery-vyzva-iii/


27

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Inovační vouchery – Výzva IV 145 000 000 Kč 0 0 Kč 278 70 377 522 Kč 0 Kč 130 41 408 934 Kč 3 509 657 Kč

Inovační vouchery – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

17. prosince 2018
2. ledna 2019
30. června 2020

Program Služby infrastruktury
Hlavním cílem programu podpory je zkvalitňovat služby podpůrné inovační infrastruktury,  
která povede ke zvýšení intenzity společných výzkumných, vývojových a inovačních aktivit mezi  
podnikatelskými subjekty a mezi veřejným a podnikovým sektorem se zaměřeným zejména  
na realizaci nových technologií a konkurenceschopných výrobků a služeb. Tyto aktivity  
povedou ke zlepšení mezisektorové spolupráce a rozvoji podmínek pro inovační firmy  
a konkurenční výhody jako zásadního prvku ovlivňujícího efektivitu celého inovačního  
systému České republiky.

Příjemci podpory jsou MSP, velké podniky, municipality, vysoké školy a univerzity.

Podporované aktivity:

aktivita a) 
 – poskytování poradenských služeb MSP 

aktivita b) 
 – provozování inovační infrastruktury – pouze  
 v režimu de minimis

aktivita c)  
 – rozšíření prostor inovační infrastruktury,  
 pořízení nového vybavení a zlepšení kapacit  
 pro společné využívání technologií

aktivita d) 
 – výstavba nové sdílené inovační infrastruktury 
   v regionu, kde bude prokázán nedostatek vhodné 
   výzkumné nebo inovačníinfrastruktury  
  pro podnikatelské subjekty

1 – 30 mil. Kč
 projekty neobsahujíci 

stavební práce

5 – 300 mil. Kč
 projekty obsahujíci 

stavební práce

Forma a výše podpory

- dlouhodobý hmotný majetek, například 
nákup pozemků, budov, strojů a jiného zařízení 
nezbytného pro vybavení inovační infrastruktury

- dlouhodobý nehmotný majetek, pořízení 
patentů, licencí a know-how apod., a to do výše  
50 % celkových způsobilých výdajů na projekt

- provozní náklady, zejména služby poradců, 
expertů, studie, školení, semináře, workshopy, 
propagace, síťové neskladovatelné dodávky apod.

Možné způsobilé výdaje:

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/inovacni-vouchery/inovacni-vouchery-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/


28

                Aktuality 2019                                  

          V období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 byly  
      administrovány projekty ve Výzvě I, Výzvě II, Výzvě III, Výzvě 
IV, Výzvě V. a Výzvě VI. Výzva VI byla vyhlášena dne 28. března 
2019, s ukončením příjmu dne 30. června 2019. Zároveň byly  
připravovány podklady pro vyhlášení Výzvy VII, která  
bude vyhlášena v roce 2020. 

-     Výzva I: bylo přijato 23 projektů v hodnotě 795 milionů korun 
dotace, z toho 113 milionů korun dotace pro velké podniky, alokace 
20 % pro velké podniky nebyla vyčerpána. 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti splnilo 16 projektů  

v hodnotě 688 milionů korun dotace, z toho 43 milionů korun 
dotace pro velké podniky.

-     Výzva II: bylo přijato 18 projektů v hodnotě 656 milionů  
korun, z toho 99 milionů korun pro velké podniky, alokace 20 % 
pro velké podniky nebyla vyčerpána. 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti splnilo 9 projektů  

v hodnotě 450 milionů korun dotace, z toho 69 milionů korun 
dotace pro velké podniky.

-     Výzva III: bylo přijato 21 projektů v hodnotě 1 229 milionů 
korun dotace, z toho 90 milionů korun dotace pro velké podniky, 
alokace 20 % pro velké podniky nebyla vyčerpána. 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti splnilo 14 projektů  

v hodnotě 700 milionů korun dotace, z toho 89 milionů korun 
dotace pro velké podniky.

-     Výzva IV: bylo přijato 17 projektů v hodnotě 827 milionů  
korun, z toho 420 milionů korun pro velké podniky, limit alokace 
20 % pro velké podniky nebyl u Výzvy IV uplatněn 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti dosud nebyla  

vyhodnocena.
-     Výzva V: byly přijaty tři projekty v hodnotě 14 643 983 korun, 
z toho 2 612 858 korun pro velké podniky, limit alokace 20 %  
pro velké podniky nebyl u Výzvy V uplatněn 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti splnily 2 projekty 

 v hodnotě 11 612 858 korun dotace, z toho 2 612 858 korun  
dotace pro velké podniky.

-     Výzva V: bylo přijato 17 projektů v hodnotě 643 547 833  
korun, z toho 239 840 000 korun pro velké podniky, limit alokace 
20 % pro velké podniky nebyl u Výzvy VI. uplatněn 
• Kritéria přijatelnosti a formální náležitosti splnilo 12 projektů  

v hodnotě 585 913 587 korun dotace.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva I 1 400 000 000   Kč 0 0 Kč 23 776 767 690 Kč 113 694 294 Kč 11 223 775 47 Kč 202 089 357 Kč

Služby infrastruktury – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:
Datum ukončení příjmu Žádostí:

15. prosince. 2015
4. ledna 2016
4. května 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva II 700 000 000 Kč 0 0 Kč 18 614 902 909 Kč 99 416 314 Kč 3 250 709 516 Kč 209 891 122 Kč

Služby infrastruktury – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

31. května. 2016
15. června 2016
15. září 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva III 1 750 000 000 Kč 0 0 Kč 21 1 226496 619 Kč 89 467 013 Kč 10 294 735 521 Kč 125 069 582 Kč

Služby infrastruktury – Výzva III 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

28. listopadu 2016
1. února 2017
28. dubna 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-iii/


29

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva IV 400 000 000 Kč 0 0 Kč 17 815 205 024 Kč 227 182 077 Kč 7 289 023 980 Kč 80 883 320 Kč

Služby infrastruktury – Výzva IV 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

4. září 2017
7. září 2017
22. prosince 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva V 250 000 000 Kč 0 0 Kč 3 14 643 983 Kč 2 612 858 Kč 1 2 612 858 Kč 0 Kč

Služby infrastruktury – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

10. července 2018
28. srpna 2018
27. listopadu 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Služby infrastruktury – Výzva VI 800 000 000Kč 0 0 Kč 17 643 302 833 Kč 239 840 000 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Služby infrastruktury – Výzva VI
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

28. března 2019
29. března 2019
30. června 2019

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/sluzby-infrastruktury/sluzby-infrastruktury-vyzva-vi/


30

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Proof of Concept – Výzva I 200 000 000  Kč 0 0 Kč 21 79 352 501  Kč 12 Kč 20 45 477 447 Kč 6 788 757 Kč

Proof of Concept – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

20. prosince 2017
3. ledna 2018
4. května 2018

Program Proof of concept 
Cílem programu Proof of concept je podpora aktivit, které  
pomohou zajistit rozvoj transferu technologií a znalostí mezi  
výzkumnými organizacemi a podniky, které mohou výsledky výzkumu  
uplatnit v praxi. Program si klade za cíl posílení vazeb mezi výzkumnými 
organizacemi a aplikační sférou, rozvoj ekonomiky a konkurenceschop-
nosti firem. Výsledky projektů budou posilovat předpoklad pro jejich  
další tržní uplatnění.

                Aktuality 2019                                  

          V roce 2019 proběhl příjem Žádostí o podporu z Výzvy II  
    a jejich vyhodnocování. Zároveň byla vyhlášena Výzva III  
a kontinuálně byly administrovány projekty z Výzvy I.    

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Proof of Concept – Výzva II 200 000 000  Kč 0 0 Kč 21 85 541 305 Kč 0 Kč 11 44 715 671 Kč 0 Kč

Proof of Concept – Výzva II 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

20. prosince 2018
4. ledna 2019
6. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Proof of Concept – Výzva III 200 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Proof of Concept – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

26. listopad 2019
29. listopad 2019
20. březen 2020

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/proof-of-concept/proof-of-concept-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/proof-of-concept/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/proof-of-concept/proof-of-concept-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/proof-of-concept/proof-of-concept-vyzva-iii-2/


31

Program Technologie
Hlavním cílem programu Technologie je podporovat zvyšování počtu  
realizovaných nových podnikatelských záměrů začínajících drobných  
podnikatelů a malých a středních podniků v hospodářsky problémových 
regionech, přispívajících rozvoji těchto regionů a zvyšování zaměstnanosti. 

Program Technologie je rozdělen do několika výzev, přičemž Výzva I,  
Výzva V, Výzva VI a Výzva VIII je určena pro začínající drobné a malé  
podnikatele s historií do 3 či 5 let.

Výzva III programu Technologie byla určena pro podnikatele s nejméně 
dvouletou historií podnikání a Výzva IV pro podnikatele s alespoň  
tříletou podnikatelskou historií.

Podporovanými aktivitami v těchto výzvách jsou pořízení nových strojů, 
technologických zařízení a vybavení. Podporována je ekonomická  
činnost vymezená seznamem podporovaných ekonomických činností  
podle CZ-NACE (v každé výzvě odlišně). 

Výzva III a Výzva IV se týkala drobných, malých a středních podnikatelů  
v hospodářsky problémových regionech České republiky a území  
s vysokou mírou nezaměstnanosti.

Výzvy VII, IX a X programu Technologie jsou určeny pro podnikatele  
s alespoň tříletou podnikatelskou historií a jejich cílem je podpora růstu  
a posilování konkurenceschopnosti malých a středních podniků  
prostřednictvím digitální transformace. Výzvy jsou určeny  
pro malé a střední podniky.

                Aktuality 2019                                  

          V roce 2019 byl ukončen příjem projektů do Výzvy IX.  
    Všechny projekty byly vyhodnoceny a v druhé polovině roku 
započal proces vydávání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
V červenci 2019 byla vyhlášena Výzva X.  

V průběhu roku bylo schváleno 301 žádostí za více než  
273,5 mil. Kč na pořízení nových technologií a zařízení  
pro začínající malé podnikatele v rámci Výzvy Technologie VIII.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro podnikatele s nejméně  
tříletou historií) - Výzva IV 1 800 000 000  Kč 0 0 Kč 392 2 170 765 890 Kč 0 Kč 217 1 268 609 996 Kč 975 107 008 Kč

Technologie (pro podnikatele s nejméně tříletou historií) - Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

11. listopadu 2016
9. prosince 2016
28. února 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro začínající mikropodniky  
s historií do 3 let) - Výzva I 250 000 000 Kč 0 0 Kč 280 56 438 714 Kč 0 Kč 74 12 822 273 Kč 12 288 273 Kč

Technologie (pro začínající mikropodniky s historií do 3 let) - Výzva I 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. května 2015
1. června 2015
31. října 2015 K 30.6.2016 došlo k ukončení všech projektů v této Výzvě.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro podnikatele s nejméně  
dvouletou historií) - Výzva III 3 000 000 000 Kč 0 0 Kč 1002 5 628 154 150 Kč 0 Kč 370 2  232 735 101 Kč 2 107 010 262 Kč

Technologie (pro podnikatele s nejméně dvouletou historií) - Výzva III  
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

15. prosince 2015
4. ledna 2016
19. ledna 2016 K 30.6.2016 došlo k ukončení všech projektů v této Výzvě.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-iii/


32

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva VII 1 000 000 000 Kč 0 0 Kč 134 901 633 267 Kč 0 Kč 54 387 791 148 Kč 120 996 668 Kč

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva VII
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

5. prosince 2017
12. února 2018
14. května 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro začínající malé podniky  
s historií do 3 let) - Výzva V 50 000 000 Kč 0 0 Kč 62 17 496 352 Kč 0 Kč 24 4 813 384 Kč 4 263 376 Kč

Technologie (pro začínající malé podniky s historií do 3 let) - Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

11. listopadu 2016
9. prosince 2016
28. února 2017 K 31.12.2017 došlo k ukončení všech projektů v této Výzvě

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro začínající malé podniky 
 s historií do 3 let) - Výzva VI 50 000 000 Kč 0 0 Kč 37 7 437 205 Kč 0 Kč 18 3 515 486 Kč 3 466 099 Kč

Technologie (pro začínající malé podniky s historií do 3 let) - Výzva VI  
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

5. prosince 2017 
11. prosince 2017
12. února 2018 K 12. 11.2018 došlo k ukončení všech projektů v této Výzvě

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-vii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-v-pro-zacinajici-podniky/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-iv/


33

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva IX 700 000 000 Kč 0 0 Kč 84 6 339 497 741 Kč 0 Kč 26 169 439 800 Kč 0 Kč

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva IX
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

10. prosince 2018
11. března 2019
13. června 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Technologie (pro začínající malé podniky  
s historií do 5 let) - Výzva VIII 250 000 000 Kč 0 0 Kč 443 396 263 265 Kč 743 725 Kč 301 273 527 330 Kč 25 107 139 Kč

Technologie (pro začínající malé podniky s historií do 5 let) - Výzva VIII
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

26. listopadu 2018
28. ledna 2019
28. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva X 1 000 000 000 Kč 0 0 Kč 279 2 709 376 415 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Technologie (Průmysl 4.0) - Výzva X
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

22. července 2019
23. září 2019
16. prosince 2019

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-ix/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-viii-pro-zacinajici-podniky/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/technologie/technologie-vyzva-x/


34

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Marketing Výzva I 300 000 000 Kč 0 0 Kč 264 336 661 320 Kč 0 Kč 199 259 194 351 Kč 190 856 547 Kč

Marketing Výzva I 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. května 2015 
2. června 2015
9. listopadu 2015

Program Marketing
Program Marketing je zaměřen na podporu vstupu malých a středních 
podniků (MSP) na zahraniční trhy. Cílem programu je posílení růstových 
motivací MSP, jejich schopnosti a marketingové připravenosti nacházet 
nové trhy mimo Českou republiku (územně i produktově), vstupovat  
na ně a udržet se na nich. S tím souvisí zvýšená schopnost mezinárodní 
expanze, rozšiřování exportní působnosti, výrobních a prodejních  
aktivit. Podporovanými aktivitami jsou usnadnění vstupu MSP  
na zahraniční trhy prostřednictvím jejich individuálních účastí  
na zahraničních výstavách a veletrzích a s tím související služby.

                Aktuality 2019                                  

          V roce 2019 byly administrovány žádosti o platbu  
      realizovaných projektů z Výzvy I, II a III a kontrola výběrových 
řízení. Byla vydávána Rozhodnutí k projektům z Výzvy III a IV, 
hodnoceny projekty z Výzvy III a IV a probíhalo hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti projektů z Výzvy IV.  
Byla také vydávána Rozhodnutí a naplno zahájena  
realizace projektů z Výzvy IV. 

Od 1. března do 31. května 2019 probíhal příjem žádosti  
do Výzvy IV programu Marketing, která byla vyhlášena dne  
19. prosince 2019 s alokací 200 mil. Kč. Bylo podáno 267 žádostí 
za 434 mil. Kč, čímž byla alokace výrazně překročena. Po celý  
rok 2019 probíhalo hodnocení projektů a vydávání Rozhodnutí. 
Podporovanými aktivitami jsou opět prezentace podniků  
na veletrzích a výstavách v zahraničí, a s tím související tvorba 
propagačních materiálů a doprava vystavovaných exponátů  
na veletrh či výstavu, které bývají zajištěny externím dodavatelem. 
V projektu může být realizováno maximálně 10 účastí  
na veletrzích. Maximální výše podpory na projekt je 4 mil. Kč.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Marketing – Výzva II 450 000 000 Kč 0 0 Kč 341 429 667 511 Kč 0 Kč 279 318 491 468 Kč 201 054 936 Kč

Marketing – Výzva II 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
7. listopadu 2016
31. ledna 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Marketing – Výzva III 370 000 000 Kč 0 0 Kč 247 335 321 608 Kč 0 Kč 199 236 132 324 Kč 49 622 962 Kč

Marketing – Výzva III 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

21. prosince 2017
15. ledna 2018
30. dubna 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/marketing/marketing-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/marketing/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/marketing/marketing-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/marketing/marketing-vyzva-iii/


35

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Marketing – Výzva IV 200 000 000 Kč 0 0 Kč 267 430 634 934 Kč 0 Kč 46 88 522 846 Kč 0 Kč

Marketing – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

19. prosince 2018
1. března 2019
31. května 2019

Program Nemovitosti
Dotační program Nemovitosti cílí na účelovou podporu rekonstrukcí zanedbaných a technicky  
nevyhovujících budov a objektů, převážně typu brownfield, a jejich přeměnu na moderní výrobní  
a podnikatelskou infrastrukturu. Program Nemovitosti si klade za úkol usnadňovat malým a středním  
podnikatelům modernizaci zastaralých, prostorově a technicky nevyhovujících budov pro provádění  
podporovaných ekonomických činností, nebo jejich nahrazení novými budovami pro podnikání ve všech 
regionech kromě hlavního města Prahy umožňujících tak zachování a zvyšování zaměstnanosti  
v regionu či přispívajících ke zlepšení životního prostředí nebo pracovních podmínek zaměstnanců.

Výše uvedené potvrzují konkrétní projektové žádosti podané v pěti prozatím vyhlášených Výzvách.

                Aktuality 2019                                  

          Rok 2019 představoval pro program především kontrolu  
     formálních náležitostí Žádostí o podporu ve Výzvě III až po  
vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V rámci této Výzvy Agentura 
obdržela celkově 142 aktivních Žádostí o podporu v souhrnné  
hodnotě bezmála 5 miliard korun plánovaných způsobilých výdajů. 
V roce 2019 bylo v rámci Výzvy III vydáno 99 Rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace v celkové hodnotě 1,5 miliardy korun plánované dotace. 
Neméně zásadní činností v rámci programu především pro celkové 
čerpání bylo zpracování a administrace Žádostí o platbu za Výzvu II  
a kontrola výběrových řízení u těchto projektů. Ve Výzvě II bylo v roce 
2019 proplaceno celkem 93 Žádostí o platbu v souhrnné hodnotě 
474,8 mil. Kč. Tímto rokem došlo k téměř kompletnímu dokončení  
administrace Výzvy II, jelikož byla ukončena lhůta realizace všech  
projektů v rámci Výzvy. Další významnou náplní práce byla příprava 
Výzvy IV a V. Výzva IV – Cestovní ruch i Výzva V – Uhelné regiony 
byla vyhlášena k 16. červenci, přičemž Žádosti o podporu byly  
přijímány od 16. září, resp. 16. října 2019. Těchto žádostí (aktivních) 
Agentura obdržela v roce 2019 pět, respektive třináct v souhrnné  
hodnotě přesahující 73, resp. 676 milionů korun plánovaných  
způsobilých výdajů. Vedle této činnosti bylo provedeno  
7 monitorovacích návštěv vybraných záměrů.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nemovitosti – Výzva I 1 500 000 Kč 874 9 741 550 025 Kč 292 8 549 076 172 Kč 0 Kč 110 1 125 696 906 Kč 1 028 941 219 Kč

Nemovitosti – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

29. května 2015 
1. června 2015 
30. listopadu 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:  
Datum ukončení příjmu Žádostí:

1. prosince 2015
26. ledna 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/marketing/marketing-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/nemovitosti-vyzva-i/


36

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nemovitosti – Výzva II 1 700 000 Kč 0 0 Kč 343 3 623 833 692 Kč 0 Kč 106 1 186 528 131 Kč 915 823 078 Kč

Nemovitosti – Výzva II 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016 
21. listopadu 2016
5. prosince 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nemovitosti – Výzva III 1 880 000 Kč 0 0 Kč 235 3 170 258 489 Kč 0 Kč 99 1 497 950 551 Kč 27 953 513 Kč

Nemovitosti – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

22. června 2018
22. října 2018
22. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nemovitosti – Výzva IV 600 000 Kč 0 0 Kč 7 54 242 265 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nemovitosti – Cestovní ruch – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

16. července 2019
16. září 2019
30. června 2020

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/nemovitosti-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/nemovitosti-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/nemovitosti-vyzva-iv/


37

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nemovitosti – Výzva V 1 400 000 Kč 0 0 Kč 15 379 746 269 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nemovitosti – Uhelné regiony – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

16. července 2019
16. října 2019
16. března 2020

Program Školicí střediska
Hlavním cílem programu Školicí střediska je zlepšit podmínky  
pro rozvoj lidských zdrojů prostřednictvím zajištění infrastruktury 
potřebné pro realizaci a organizaci vzdělávání zaměstnanců a dále  
zajištění potřebných školicích pomůcek a dalšího souvisejícího  
vybavení. Dalším cílem programu je pak samotná realizace 
vzdělávacích aktivit prostřednictvím tzv. křížového financování.  
Podporovanými aktivitami programu jsou výstavba, rekonstrukce 
nebo modernizace prostor pro školení, může se jednat o celé  
samostatné budovy nebo i jen jednotlivé školicí místnosti. Dalšími 
podporovanými aktivitami je pořizování vybavení do školicích  
center ať už v podobě nábytku nebo běžných i specifických  
školicích pomůcek a programů. Příjemcem podpory mohou být  
malé a střední podniky podnikající ve vymezených CZ-NACE.  
Další podmínkou programu je, že školenými osobami musí  
z nadpoloviční většiny být zaměstnanci podniků  
z podporovaných CZ-NACE. 

                Aktuality 2019                                  

          Rok 2019 představoval pro program především 
      kontrolu formálních náležitostí Žádostí o podporu  
ve Výzvě III až po vydání Rozhodnutí o poskytnutí  
dotace. V rámci této Výzvy Agentura obdržela celkově  
77 aktivních Žádostí o podporu v souhrnné hodnotě  
přesahující 530 milionů korun plánovaných způsobilých 
výdajů. V roce 2019 bylo v rámci Výzvy III vydáno  
15 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v celkové hodnotě 
47,5 milionů korun plánované dotace. Další významnou 
náplní práce bylo zpracování a administrace žádostí  
o platbu za Výzvu II a kontrola výběrových řízení  
u projektů této Výzvy. Ve Výzvě II bylo v roce 2019  
proplaceno celkem 8 žádostí o platbu v souhrnné  
hodnotě 17 mil. Kč. Vedle této činnosti byly provedeny  
4 monitorovací návštěvy vybraných záměrů. 

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nemovitosti/nemovitosti-vyzva-v-uhelne-regiony/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/skolici-strediska/


38

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Školicí střediska – Výzva II 250 000 000Kč 0 0 Kč 68 234 847 606 Kč 0 Kč 20 62 220 342 Kč 37 827 632 Kč

Školicí střediska – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
14. listopadu 2016
14. února 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Školicí střediska Výzva III 400 000 000 Kč 0 0 Kč 95 327 853 431Kč 0 Kč 15 47 438 147 Kč 11 073 679 Kč

Školicí střediska Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

26. června 2018
15. srpna 2018
30. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Školicí střediska – Výzva I 500 000 000 Kč 291 888 295 050 Kč 100 564 204 359 Kč 0 Kč 37 91 167 842 Kč 82 304 814 Kč

Školicí střediska – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

29. května 2015 
2. června 2015 
31. srpna 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci:  
Datum ukončení příjmu Žádostí:

1. prosince 2015
7. března 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/skolici-strediska/skolici-strediska-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/skolici-strediska/skolici-strediska-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/skolici-strediska/skolici-strediska-vyzva-i/


39

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Obnovitelné zdroje energie – Výzva I 360 000 000 Kč 0 0 Kč 15 147 653 887 Kč 34 792 265 Kč 5 36 133 465 Kč 31 284 788 Kč

Obnovitelné zdroje energie – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

15. prosince 2016
4. ledna 2016
4. května 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Obnovitelné zdroje energie – Výzva II 800 000 000  Kč 0 0 Kč 24 265 616 906 Kč 92 557 013 Kč 12 122 597 637 Kč 38 347 989 Kč 

Obnovitelné zdroje energie – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

25. ledna 2017
12. února 2017
15. července 2017

Program Obnovitelné zdroje energie
Hlavním cílem programu podpory Obnovitelné zdroje energie  
je podpora vyvedení tepla ze stávajících bioplynových stanic  
pomocí tepelných rozvodných zařízení do místa spotřeby,  
instalace vzdálené kogenerační jednotky využívající bioplyn  
ze stávající bioplynové stanice za účelem využití užitečného  
tepla v soustavě zásobování teplem či jiným  
vysoce efektivním způsobem.

Dále je podporována výstavba, rekonstrukce a modernizace 
malých vodních elektráren do 10 MW instalovaného výkonu, 

zdrojů tepla a kombinované výroby elektřiny a tepla z biomasy  
a vyvedení tepla. Nově je možné čerpat podporu také  
na instalaci solárních kolektorů a tepelných čerpadel  
a na výstavbu větrných elektráren.

Příjemcem podpory mohou být malé, střední i velké podniky 
(výjimkou je pouze výzva V). Míra podpory je dle podporované 
aktivity a velikosti podniku od 40 % do 80 %. Podporována jsou 
zařízení s největší efektivitou a bez negativního vlivu  
na elektrizační soustavu. 

                Aktuality 2019                                  

          V červenci roku 2019 byla vyhlášena Výzva V Obnovitelné zdroje energie.  
     Sběr žádostí probíhá do 31. března 2020. Plánovaná alokace je 640 000 000 Kč. 
Výzva V je určena pouze pro malé a střední podniky a oproti předchozím výzvám  
došlo k rozšíření podporovaných aktivit.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/


40

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Obnovitelné zdroje energie – Výzva IV 930 000 000 Kč 0 0 Kč 31 528 505 276 Kč 101 316 035 Kč 1 56 217 848 Kč 0 Kč

Obnovitelné zdroje energie – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

3. srpna 2018
3. srpna 2018
29. března 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Obnovitelné zdroje energie – Výzva V 640 000 000 Kč 0 0 Kč 9 189 174 368 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Obnovitelné zdroje energie – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

26. července 2019
2. září 2019
31. března 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Obnovitelné zdroje energie – Výzva III 280 000 000 Kč 0 0 Kč 25 285 877 790 Kč 58 251 459 Kč 15 217 323 577 Kč 50 092 718 Kč

Obnovitelné zdroje energie – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

22. září 2017
22. září 2017
28. února 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-vyzva-iii/


41

                Aktuality 2019                                  

          Během roku 2019 byly vyhlášeny dvě nové výzvy, 
      kde nadále probíhá příjem žádostí o podporu. Jedná  
se o Úspory energie – Výzva V a Úspory energie –  
Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní  
spotřebu – Výzva III.

Výzva Úspory energie – Výzva V byla vyhlášena  
v červenci 2019 a příjem žádostí byl zahájen v září téhož 
roku. Ukončení příjmu žádostí je plánováno na 30. dubna 
2020. Plánovaná alokace této výzvy je 6 000 000 000 Kč.

Výzva Úspory energie – Fotovoltaické systémy s/bez  
akumulace pro vlastní spotřebu – Výzva III byla vyhlášena  
13. 12. 2019. Datum zahájení příjmu žádostí o podporu bylo 
13. ledna 2020 s plánovanou alokací 500 000 000 Kč.  
Příjem žádostí o podporu bude ukončen 15. 1. 2020. 

V roce 2019 byly administrovány žádosti o platbu za Výzvu I 
Úspory energie, Výzvu II Úspory energie, Výzvu III  
a Výzvu IV Úspory energie. Stejně tak probíhala  
administrace žádostí o platbu u výzvy Úspory energie –  
Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní  
spotřebu – Výzva I a Úspory energie – Fotovoltaické sys-
témy s/bez akumulace pro vlastní spotřebu – Výzva II. 

Vedle administrace velkého množství žádostí o platbu 
probíhala také kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 
projektů. Dále bylo projektům vydáváno Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace a současně probíhala realizace  

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – Výzva II 11 000 000 000 Kč 0 0 Kč 456 2 969 333 321 Kč 1 265 661 371 Kč 334 2 275 488 195 Kč 921 176 051 Kč

Úspory energie – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

28. listopadu 2016
15. prosince 2016
30. října 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – Výzva I 5 000 000 000 Kč 1425 9 032 302 751 Kč 1425 9 032 302 751 Kč 1 472 468 795 Kč 327 1 526 488 325 Kč 1 226 167 364 Kč

Úspory energie – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí: 
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

29. května 2015
1. června 2015
31. srpna 2015

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci: 
Datum ukončení příjmu Žádostí: 

1. září 2015
30. dubna 2016

Program Úspory energie
Program Úspory energie je zaměřen zejména na opatření ke snižování energetické náročnosti budov. Projekty  
s tímto zaměřením představovaly největší objem žádostí. Další opatření, jako rekonstrukce a modernizace rozvodů 
elektřiny plynu a tepla v budovách, zavádění a modernizace systémů měření a regulace, využití odpadní energie  
ve výrobních procesech, snižování energetické náročnosti technologických procesů a instalace kogenerační jednotky 
pro vlastní spotřebu byla v rámci podaných projektových žádostí zastoupena v menším měřítku.

Jako komplementární byla zavedena opatření na modernizaci osvětlení budov a průmyslových areálů a instalace  
obnovitelných zdrojů energie pro vlastní spotřebu podniku.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/


42

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – Výzva V 6 000 000 000 Kč 0 0 Kč 130 578 409 004 Kč 105 203 583 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Úspory energie – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

16. července 2019
16. září 2019
30. června 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – Výzva IV 6 000 000 000 Kč 0 0 Kč 1 339 5 788 899 551 Kč 1 423 316 621 Kč 384 1 813 393 881 Kč 24 315 971 Kč

Úspory energie – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. června 2018
2. července 2018
29. dubna 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – Výzva III 6 000 000 000 Kč 0 0 Kč 613 2 910 810 535 Kč 749 599 536 Kč 434 1 989 284 134 Kč 638 507 606 Kč

Úspory energie – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

1. listopadu 2017
1. listopadu 2017
30. dubna 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-iii/


43

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – FVE – Výzva II 2 000 000 000 Kč 0 0 Kč 353 760 741 000 Kč 182 190 604 Kč 140 294 647 864 Kč 4 055 923 Kč

Úspory energie – Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní spotřebu – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

21. prosince 2017
2. ledna 2018
30. dubna 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – FVE – Výzva III 500 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 148 0 Kč 0 Kč

Úspory energie – Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní spotřebu – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

13. prosince 2019
13. ledna 2020
31. srpna 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – FVE – Výzva I 2 000 000 000 Kč 0 0 Kč 274 542 545 930 Kč 213 710 080 Kč 148 263 754 210 Kč 33 441 779 Kč

Úspory energie – Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní spotřebu – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

16. června 2017
16. června 2017
16. října 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-fotovoltaicke-systemy-bez-akumulace-vlastni-spotrebu-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-fotovoltaicke-systemy-s-bez-akumulace-pro-vlastni-spotrebu-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-fotovoltaicke-systemy-sbez-akumulace-pro-vlastni-spotrebu-vyzva-i/


44

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Úspory energie – Energeticky efektivní  
budovy – Výzva II 100 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Úspory energie – Energeticky efektivní budovy – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. června 2018
16. července 2018
15. ledna 2020

Program Smart grids I
Cílem programu je zlepšení kvality, spolehlivosti, bezpečnosti a udržitelnosti dodávek elektřiny 
konečným zákazníkům a přiblížení se na úroveň obvyklou v zemích EU-15 za současné minimalizace  
úzkých profilů a integrace decentralizovaných zdrojů energie. Tyto změny budou mít vliv na zvýšení 
konkurenceschopnosti, kvality životního prostředí a energetické bezpečnosti České republiky.

Program podporuje nasazení automatizovaných dálkově ovládaných prvků v distribučních soustavách, 
nasazení technologických prvků řízení napětí a výběrové osazení měření kvality elektrické energie  
v distribučních soustavách a dále řešení lokální bilance řízením toků výkonu mezi odběrateli  
a provozovatelem distribuční sítě.

                Aktuality 2019                                  

         Ve sledovaném období byl uzavřen příjem do Výzvy IV a byla vyhlášena  
     Výzva V. Probíhala kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti žádostí  
přijatých ve Výzvě IV a V a také vydávání právních aktů pro Výzvu IV.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Úspory energie – Energeticky efektivní  
budovy – Výzva I 100 000 000 Kč 0 0 Kč 10 35 663 835 Kč 0 Kč 1 788 880 Kč 0 Kč

Úspory energie – Energeticky efektivní budovy – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
17. července 2017
17. listopadu 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-energeticky-efektivni-budovy-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-energeticky-efektivni-budovy-vyzva-i/


45

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva II 500 000 000  Kč 0 0 Kč 5 112 309 252 Kč 107 041 247 Kč 4 99 949 561 Kč 5 972 669 Kč

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. února 2017
1. května 2017
30. září 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva III 800 000 000  Kč 0 0 Kč 2 2 168 327  Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

31. října 2017
31. října 2017
28. února 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva I 250 000 000  Kč 15 851 244 000 Kč 3 793 589 009 Kč 152 641 009 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí: 
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

22. prosince 2015
4. ledna 2016
7. března 2016

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci: 
Datum ukončení příjmu Žádostí: 

1. března 2016
30. června 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/smart-grids-i-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/smart-grids-i-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/542-2/


46

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva V 60 000 000 Kč 0 0 Kč 2 2 119 720 Kč 650 620 0 0 Kč 0 Kč

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

31. července 2019
1. října 2019
31. března 2020

Program Smart grids II
Cílem programu je zlepšení kvality, spolehlivosti, bezpečnosti  
a udržitelnosti dodávek elektřiny konečným zákazníkům za současné  
minimalizace úzkých profilů a integrace decentralizovaných zdrojů  
energie. Tyto změny budou mít vliv na zvýšení konkurenceschopnosti, 
kvality životního prostředí a energetické bezpečnosti České republiky. 
Dotvoření plně funkčního a propojeného vnitřního trhu s elektřinou  
a zajištění spolehlivých vedení výkonů v rámci trhů s elektřinou  
v Evropské unii. Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Výzva I 1 800 000 000 Kč 11 2 358 575 700 Kč 5 2 183 101 830 Kč 711 518 200 Kč 5 536 107 330 Kč 337 118 168 Kč

Smart grids II – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí: 
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

22. prosince 2015
4. ledna 2016
7. března 2016

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci: 
Datum ukončení příjmu Žádostí: 

1. března 2016
30. června 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva IV 800 000 000 Kč 0 0 Kč 14 70 442 009 Kč 27 761 885 Kč 4 19 813 748 Kč 0 Kč

Smart grids I – Distribuční sítě – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. června 2018
29. června 2018
19. prosince 2018

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/smart-grids-i-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-i/smart-grids-i-vyzva-iv/


47

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva III 1 500 000 000 Kč 0 0 Kč 1 1 205 900 000 Kč 1 472 846 580 Kč 1 1 205 900 000 Kč 411 526 156 Kč

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. března 2017
31. března 2017
30. dubna 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva IV 500 000 000 Kč 0 0 Kč 5 449 617 134 Kč 455 772 161 Kč 2 449 617 134 Kč 0 Kč

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. dubna 2018
30. dubna 2018
31. srpna 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva II 2 500 000 000  Kč 0 0 Kč 7 738 089 306 Kč 750 042 932 Kč 1 270 074 708 Kč 18 914 708 Kč

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

11. listopadu 2016
1. prosince 2016
2. ledna 2018                 Aktuality 2019                                  

         Ve sledovaném období pokračovala administrace projektů  
     ve Výzvě I. Došlo k vyhodnocení projektů z Výzvy V a VI.  
Pro projekty ve Výzvě IV byla vydána rozhodnutí  
o poskytnutí dotace.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-ii/


48

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva VI 950 000 000 Kč 1 950 000 000 Kč 1 950 000 000 Kč 950 000 000 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva VI
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

8. října 2018
8. října 2018
30. září 2019

Program Nízkouhlíkové technologie
Cílem programu podpory je podpořit konkurenceschopnost podniků a udržitelnost české  
ekonomiky prostřednictvím zavádění inovativních technologií v oblasti elektromobility,  
nakládání s energií a využití druhotných surovin. Dalším cílem je zvýšení využití efektivnějších  
a spolehlivějších nízkouhlíkových technologií, které se zatím v České republice běžně neuplatňují.

Výstupem projektů realizovaných v rámci tohoto programu je rozšiřování nabíjecí infrastruktury, 
počet pořízených elektromobilů, využití potenciálu pro zavádění moderních nízkouhlíkových  
technologií v oblasti nakládání energií a zvýšení soběstačnosti České republiky v surovinových  
zdrojích substitucí primárních zdrojů druhotnými surovinami, čímž se zvyšuje vedle  
konkurenceschopnosti rovněž i celkový inovační potenciál Česka.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva V 550 000 000 Kč 8 1 782 096 400  Kč 7 1 313 066 400 Kč 1 313 066 400 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Smart grids II – Přenosové sítě – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

8. října 2018
8. října 2018
30. září 2019

                Aktuality 2019                                  

         V roce 2019 pokračovala administrace projektů z Výzvy I, II a III, zejména vydání právního aktu Rozhodnutí,  
     kontrola výběrových řízení, žádostí o platbu. Dále byly vyhlášeny výzvy IV pro elektromobilitu, akumulaci  
energie, druhotné suroviny a úprava bioplynu na biometan a jeho vtláčení do sítě. Probíhalo hodnocení žádostí, 
změnová řízení, byla finalizována kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti projektů ve Výzvě IV , které byly  
následně předány k věcnému hodnocení interním hodnotitelům a k následnému vydání rozhodnutí. Zároveň došlo k 
vyhlášení Výzvy V – elektromobilita, Výzvy V – druhotné suroviny a Výzvy V – akumulace energie. 

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-vi/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/smart-grids-ii/smart-grids-ii-vyzva-v/


49

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nízkouhlíkové technologie – Výzva II 500 000 000 Kč 0 0 Kč 254 858 551 865 Kč 154 152 661 Kč 167 419 894 054 Kč 178 463 681 Kč

Nízkouhlíkové technologie – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

25. ledna 2017
1. března 2017
31. května 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– elektromobilita – Výzva III 60 000 000 Kč 0 0 Kč 125 112 390 511Kč 13 612 629 Kč 71 57 193 069 Kč 3 845 946 Kč

Nízkouhlíkové technologie – elektromobilita – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
17. července 2017
17. září 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Nízkouhlíkové technologie – Výzva I 260 000 000 Kč 0 0 Kč 82 323 684 581 Kč 34 623 369 Kč 60 168 565 454 Kč 89 818 168 Kč

Nízkouhlíkové technologie – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

7. března 2016
1. dubna 2016
31. července 2016

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-elektromobilita-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-vyzva-i/


50

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– druhotné suroviny – Výzva III 70 000 000 Kč 0 0 Kč 25 215 069 966 Kč 8 134 250 Kč 7 47 156 310 Kč 24 902 479 Kč

Nízkouhlíkové technologie – druhotné suroviny – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
17. července 2017
17. listopadu 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie – FVE – Výzva II 60 000 000 Kč 0 0 Kč 2 32 311 451 Kč 0 Kč 1 7 257 495 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – úprava bioplynu na biometan a jeho vtláčení do sítě – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
17. července 2017
17. listopadu 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– akumulace energie – Výzva III 60 000 000  Kč 0 0 Kč 9 14 866 464 Kč 0 Kč 2 448 200 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – akumulace energie – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. června 2017
17. července 2017
17. října 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-druhotne-suroviny-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-uprava-bioplynu-na-biometan-a-jeho-vtlaceni-do-site-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-akumulace-energie-vyzva-iii/


51

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– akumulace energie – Výzva IV 100 000 000 Kč 0 0 Kč 46 79 519 540 Kč 8 167 331 Kč 19 25 866 046 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – akumulace energie – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. listopadu 2018
3. prosince 2018
31. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– druhotné suroviny – Výzva IV 500 000 000 Kč 0 0 Kč 34 563 733 255 Kč 83 989 058 Kč 5 106 373 993 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – druhotné suroviny – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. listopadu 2018
3. prosince 2018
31. května 2019

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– elektromobilita – Výzva IV 200 000 000 Kč 0 0 Kč 341 252 195 292 Kč 31 150 126 Kč 112 76 203 970 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – elektromobilita – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. listopadu 2018
3. prosince 2018
31. května 2019

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-akumulace-energie-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-druhotne-suroviny-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-elektromobilita-vyzva-iv/


52

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– elektromobilita – Výzva V 150 000 000  Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – elektromobilita – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. prosince 2019
6. ledna 2020
28. června 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– akumulace energie – Výzva V 50 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – akumulace energie – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. prosince 2019
6. ledna 2020
28. června 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie – úprava bioplynu 
na biometan a jeho vtláčení do sítě – Výzva IV 100 000 000 Kč 0 0 Kč 9 131 997 997 Kč 32 621 400 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – úprava bioplynu na biometan a jeho vtláčení do sítě – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

30. listopadu 2018
3. prosince 2018
30. září 2019

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/19602-2/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-akumulace-energie-vyzva-v/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-uprava-bioplynu-na-biometan-a-jeho-vtlaceni-do-site-vyzva-iv/


53

Program Úspory energie v soustavách 
zásobování teplem (SZT)

Cílem programu Úspory energie v soustavách zásobování teplem 
(SZT) je podpora konkurenceschopnosti a udržitelnosti české  
ekonomiky prostřednictvím maximálního využití kombinované  
výroby elektřiny a tepla. 

Podporovány jsou aktivity zaměřené na výstavbu, rozvoj a propojování 
existujících soustav zásobování tepelnou energií včetně předávacích 
stanic. Rekonstrukce soustav zásobování tepelnou energií s cílem  
dosáhnout úsporu primární energie, případně využití tepla  
z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny a tepla nebo  
odpadního tepla z průmyslových procesů. Instalace solárních  
kolektorů a tepelných čerpadel pro předehřev teplé užitkové vody 
(TUV), které budou součástí soustav zásobování tepelnou energií.  
Instalace a rekonstrukce vysokoúčinných plynových kogeneračních  
jednotek v soustavách zásobování tepelnou energií. V neposlední řadě 
jsou podporována i technologická zařízení sloužící k měření a regulaci  
v daných soustavách zásobování tepelnou energií.

                Aktuality 2019                                  

         V uplynulém roce pokračovala administrace projektů z Výzvy I, II a III, zejména vydání právního 
    aktu Rozhodnutí, kontrola výběrových řízení a podaných žádostí o platbu. Dále byla vyhlášena Výzva IV.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie v SZT – Výzva I 1 000 000 000 Kč 82 1 351 336 011 Kč 52 1 004 420 120 Kč 677 494 050 Kč 38 558 780 819 Kč 356 975 823 Kč

Úspory energie v SZT – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Předběžných žádostí: 
Datum ukončení Předběžných žádostí: 

22. prosince 2015
4. ledna 2016
7. března 2016

Datum zahájení příjmu Žádostí o dotaci: 
Datum ukončení příjmu Žádostí: 

1. března 2016
30. června 2016

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
Nízkouhlíkové technologie  
– druhotné suroviny – Výzva V 500 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč

Nízkouhlíkové technologie – druhotné suroviny – Výzva V
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. prosince 2019
6. ledna 2020
31. červenca 2020

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie-v-szt/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie-v-szt/uspory-energie-v-szt-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/nizkouhlikove-technologie/nizkouhlikove-technologie-druhotne-suroviny-vyzva-v/


54

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie v SZT – Výzva III 1 000 000 000 Kč 0 0 Kč 55 801 144 043 Kč 708 111 582 Kč 24 381 845 027 Kč 0 Kč

Úspory energie v SZT – Výzva III
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

21. prosince 2017
2. ledna 2018
30. dubna 2018

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie v SZT – Výzva IV 400 000 000 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 140 0 Kč 0 Kč

Úspory energie v SZT – Výzva IV
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. prosince 2019
8. ledna 2020
14. prosince 2020

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Úspory energie v SZT – Výzva II 2 500 000 000 Kč 0 0 Kč 43 1 495 256 788 Kč 1 487 086 75 Kč 37 1 237 145 974 Kč 281 030 037 Kč

Úspory energie v SZT – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

2. února 2017
1. května 2017
30. října 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie-v-szt/uspory-energie-v-szt-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie-v-szt/uspory-energie-v-szt-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/uspory-energie-v-szt/uspory-energie-v-szt-vyzva-ii/


55

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Vysokorychlostní internet – Výzva I 11 550 000 000 Kč 0 0 Kč 3 46 725 170 Kč nesledováno 0 0 Kč 0 Kč

Vysokorychlostní internet – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

31. března 2017
26. dubna 2017
26. září 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

Vysokorychlostní internet – Výzva II 1 000 000 000 Kč 0 0 Kč 40 1 111 561 752 Kč nesledováno 0 0 Kč 0 Kč

Vysokorychlostní internet – Výzva II
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

7. února 2019
8. května 2019
8. července 2019

Program Vysokorychlostní internet
Program má za cíl rozšíření moderní, kvalitní a bezpečné infrastruktury 
umožňující vysokorychlostní přístup k internetu (přístupové sítě nové  
generace) do lokalit, ve kterých není tento přístup zajištěn a není  
pravděpodobné, že bude zajištěn tržními mechanizmy na komerční bázi. 
Lokality, které mohou být předmětem podpory (tzv. bílá místa), identifikuje 
nezávislý sektorový regulační úřad, tj. Český telekomunikační úřad.  
Výzva I, do které byly podány tři žádosti o podporu, byla zrušena.

                Aktuality 2019                                  

         V roce 2019 byla vyhlášena Výzva II a probíhal příjem žádostí a jejich formální  
    a věcné hodnocení. Zároveň probíhala příprava Výzev III a IV.

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/vysokorychlostni-internet/vysokorychlostni-internet-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/vysokorychlostni-internet/vysokorychlostni-internet-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/vysokorychlostni-internet/


56

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka

ICT a strategické služby – Výzva I 2 250 000 000 Kč 552 6 968 723 318 Kč 344 2 791 523 785 Kč 566 183 291 Kč 279 1 688 786 210 Kč 1 390 673 452 Kč

ICT a strategické služby – Výzva I
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

29. května 2015
2. června 2015
7. března 2016

Program ICT a sdílené služby
Cílem programu je zvýšení nabídky nových informačních systémů, ICT řešení a vysoce sofistikovaných ICT 
nástrojů umožňujících rovněž efektivní využití informačních bází (big data) a mobilního sdílení informací, 
cloudových řešení a služeb a nových softwarových produktů a služeb, moderních digitálních služeb,  
a to včetně související implementace. Dále pak rovněž lepší uplatnění produktů českých IT podniků  
na globálním trhu. V neposlední řadě rozvoj znalostí a dovedností IT odborníků.

Prostřednictvím podpory center sdílených služeb má tento program za cíl snižování investičních nákladů 
 a nákladovosti procesů a zvyšování efektivity činností v podnicích, a tím zvyšování jejich konkurenceschopnosti.

                Aktuality 2019                                  

         V roce 2019 pokračovala administrace projektů ve Výzvě I, II a III (změnová řízení,  
     kontrola výběrových řízení a žádostí o platbu). Probíhal příjem žádostí ve Výzvě IV –  
aktivity Zřizování a provoz center sdílených služeb a Budování a modernizace  
datových center, včetně jejich formální a věcné kontroly a byla vydávaná  
Rozhodnutí schváleným projektům.

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
ICT a strategické služby – Výzva II – Budování  
a modernizace datových center 750 000 000  Kč 0 0 Kč 15 420 574 986 Kč 0 Kč 12 318 070 757 Kč 160 076 754 Kč

ICT a strategické služby – Výzva II – Budování a modernizace datových center 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
16. listopadu 2016
16. února 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-ii-aktivita-budovani-a-modernizace-datovych-center/


57

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
ICT a strategické služby – Výzva II – Tvorba 
nových IS/ICT řešení 2 000 000 000 Kč 0 0 Kč 270 1 801 604 171 Kč 150 709 553 Kč 226 1 518 525 083 Kč 726 715 687 Kč

ICT a strategické služby – Výzva II – Tvorba nových IS/ICT řešení 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
16. listopadu 2016
16. února 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
ICT a strategické služby – Výzva II – Zřizování  
a provoz center sdílených služeb 700 000 000 Kč 0 0 Kč 16 325 604 903 Kč 112 358 285 Kč 14 302 710 951 Kč 189 822 923 Kč

ICT a strategické služby – Výzva II – Zřizování a provoz center sdílených služeb 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
16. listopadu 2016
16. února 2017

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
ICT a strategické služby  
– pro začínající podniky – Výzva III 300 000 000 Kč 0 0 Kč 111 313 595 504 Kč 0 Kč 59 126 615 395 Kč 80 449 830 Kč

ICT a strategické služby – pro začínající podniky – Výzva III  
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

24. října 2016
16. listopadu 2016
16. února 2017

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-ii-aktivita-tvorba-novych-isict-reseni/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-ii-aktivita-zrizovani-a-provoz-center-sdilenych-sluzeb/
https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-iii-pro-zacinajici-podniky/


58

Program podpory Alokace Podané Předběžné žádosti Podané Žádosti o podporu Projekty s právním aktem Proplacené prostředky

Počet Částka Počet Částka celkem
Částka velké 

podniky Počet Částka Částka
ICT a strategické služby – Výzva IV – Zřizování  
a provoz center sdílených služeb 500 000 000 Kč 0 0 Kč 36 463 195 744 Kč 168 211 220 Kč 21 292 835 450 Kč 13 498 753 Kč

ICT a strategické služby – Výzva IV – Zřizování a provoz center sdílených služeb 
Datum vyhlášení výzvy:
Datum zahájení příjmu Žádostí o podporu:
Datum ukončení příjmu Žádostí o podporu:

25. června 2018
28. srpna 2018
28. května 2019

https://www.agentura-api.org/cs/programy-podpory/ict-a-sdilene-sluzby/ict-a-sdilene-sluzby-vyzva-iv-aktivita-zrizovani-a-provoz-center-sdilenych-sluzeb/


59

Souhrnné tabulky za programy
(přijaté žádosti, rozhodnutí, proplaceno k 31. prosinci 2019)

Program podpory Alokace (Kč) Podané Předběžné žádosti (Kč) Podané Žádosti o podporu (Kč) Projekty s právním aktem (Kč) Proplacené prostředky (Kč)

OPPIK Celkem  152 859 522 557     62 976 817 213     143 332 863 570     51 594 194 579     22 932 142 578    

Prioritní osa 1 – Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace

Potenciál – Výzva I 2 920 000 000  7 609 712 515     6 793 245 249     1 386 122 022     1 248 194 214    

Potenciál – VýzvaIII 2 500 000 000 0  3 304 162 837     1 510 765 099     764 702 174    

Potenciál – Výzva IV 1 500 000 000 0  990 267 457     566 509 776     118 761 088    

Potenciál – technická výzva 670 522 557 0  363 284 331     341 180 081     63 068 877    

Potenciál – Výzva V 1 300 000 000 0  1 440 937 828     918 124 062     31 417 062    

Potenciál – Výzva VI 1 000 000 000 0  1 379 689 658    0 0

Proof of Concept – Výzva I 200 000 000 0  79 352 501     45 477 447     6 788 757    

Proof of Concept – Výzva II 200 000 000 0  85 541 305     44 715 671     -      

Proof of Concept – Výzva III 200 000 000 0 0 0 0

Aplikace – Výzva I 4 000 000 000  9 470 000 000     9 572 112 218     3 495 208 692     1 903 218 389    

Aplikace – Výzva II 40 000 000 0  20 935 045     9 666 496     6 926 705    

Aplikace – Výzva III 4 500 000 000 0  3 690 592 006     1 745 941 978     617 189 670    

Aplikace – Výzva IV 1 600 000 000 0  2 626 404 659     1 362 030 717     242 730 467    

Aplikace – Výzva VI 1 600 000 000 0  4 368 104 329     1 980 253 627     1 989 234    

Aplikace – Výzva VII 3 000 000 000 0  510 013 675    0 0

Aplikace – Clean Sky 2 – Výzva V 400 000 000 0  84 672 746     27 490 984     4 699 313    

Inovace – Inovační projekt – Výzva I 4 000 000 000  10 515 604 087     9 460 175 107     2 403 939 360     2 090 040 719    

Inovace – Patent – Výzva II 50 000 000 0  57 019 220     43 122 025     10 153 339    

Inovace – Inovační projekt – Výzva III 5 500 000 000 0  5 716 100 490     2 419 679 908     1 056 018 885    

Inovace –I novační projekt – Výzva IV 4 240 000 000 0  2 921 039 037     1 793 266 737     479 625 097    

Inovace – Patent – Výzva VI 50 000 000 0  12 713 804     8 527 994     809 511    

Inovace – Inovační projekt – Výzva V 2 700 000 000 0  3 056 855 195     1 436 953 775     75 617 585    

Inovace – Inovační projekt – Výzva VII 3 000 000 000 0  474 208 809    0 0

Inovační vouchery – Výzva I 200 000 000 0  121 721 587     69 566 999     67 883 359    

Inovační vouchery – Výzva II 164 000 000 0  68 139 638     39 617 623     36 805 775    

Inovační vouchery – Výzva III 100 000 000 0  80 754 061     57 819 505     42 654 680    

Inovační vouchery – Výzva IV 145 000 000 0  70 377 522     41 408 934     3 509 657    



60

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva I 80 000 000 0  95 390 039     73 852 386     46 388 943    

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva II 60 000 000 0  33 589 335     14 324 648     7 146 590    

Spolupráce – Technologické platformy – Výzva III 80 000 000 0  76 072 255    0 0

Spolupráce – Klastry – Výzva I 500 000 000  592 930 774     340 951 414     214 073 653     173 102 470    

Spolupráce – Klastry – Výzva II 40 000 000 0  11 007 160     3 946 200     3 478 903    

Spolupráce – Klastry – Výzva III 410 000 000  328 471 932     249 036 561     154 998 570     68 673 978    

Spolupráce – Klastry – Výzva IV 300 000 000 0  240 006 017     176 973 870     50 942 471    

Spolupráce – Klastry – Výzva V 300 000 000 0  156 379 210     91 133 350     1 108 167    

Spolupráce – Klastry – Výzva VI 250 000 000  373 862 248     269 526 105    0 0

Partnerství znalostního transferu – Výzva I 300 000 000  162 112 402     124 503 945     51 331 460     38 434 644    

Partnerství znalostního transferu – Výzva II 280 000 000 0  34 395 425     8 918 188     6 781 861    

Partnerství znalostního transferu – Výzva III 200 000 000 0  53 981 023     41 044 067     14 453 988    

Parnterství znalostního transferu – Výzva IV 200 000 000 0  44 483 409     16 858 655    0

Parnterství znalostního transferu – Výzva V 200 000 000 0  25 729 905    0 0

Služby infrastruktury – Výzva I 1 400 000 000 0  776 767 690     223 775 477     202 089 357    

Služby infrastruktury – Výzva II 700 000 000 0  614 902 909     250 709 516     209 891 122    

Služby infrastruktury – Výzva III 1 750 000 000 0  1 226 496 619     294 735 521     125 069 582    

Služby infrastruktury – Výzva IV 400 000 000 0  815 205 024     289 023 980     80 883 320    

Služby infrastruktury – Výzva V 250 000 000 0  14 643 983     2 612 858    0

Služby infrastruktury – Výzva VI 800 000 000 0  643 302 833    0 0

Prioritní osa 2 – Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Marketing – Výzva I 300 000 000 0  336 661 320     259 194 351     190 856 547    

Marketing – Výzva II 450 000 000 0  429 667 511     318 491 468     201 054 936    

Marketing – Výzva III 370 000 000 0  335 321 608     236 132 324     49 622 962    

Marketing – Výzva IV 200 000 000 0  430 634 934     88 522 846     -      

Technologie – Výzva I 250 000 000 0  56 438 714     12 822 273     12 288 273    

Technologie – Výzva II 2 000 000 000 0  1 329 198 003    0 0

Technologie – Výzva III 3 000 000 000 0  5 628 154 150     2 232 735 101     2 107 010 262    

Technologie – Výzva IV 1 800 000 000 0  2 170 765 890     1 268 609 996     975 107 008    

Technologie – Výzva V 50 000 000 0  17 496 352     4 813 384     4 263 376    

Technologie – Výzva VI 50 000 000 0  7 434 205     3 515 486     3 466 099    

Technologie – Výzva VII 1 000 000 000 0  901 633 267     387 791 148     120 996 668    

Technologie – Výzva VIII 250 000 000 0  396 263 265     273 527 330     25 107 139    

Technologie – Výzva IX 700 000 000 0  633 949 774     169 439 800    0



61

Technologie – Výzva X 1 000 000 000 0  2 709 376 415    0       -      

Nemovitosti – Výzva I 1 500 000 000  9 741 550 025     8 549 076 172     1 125 696 906     1 028 941 219    

Nemovitosti – Výzva II 1 700 000 000 0  3 623 833 692     1 186 528 131     915 823 078    

Nemovitosti – Výzva III 1 880 000 000 0  3 170 258 489     1 497 950 551     27 953 513    

Nemovitosti – Výzva IV 600 000 000 0  54 242 265     0       -      

Nemovitosti – Výzva V 1 400 000 000 0  379 746 269     0       -      

Školicí střediska – Výzva I 500 000 000  888 295 050     564 204 359     91 167 842     82 304 814    

Školicí střediska – Výzva II 250 000 000 0  234 847 605     62 220 342     37 827 632    

Školicí střediska – Výzva III 400 000 000 0  327 853 431     47 438 147     11 073 679    

Poradenství – Výzva I 50 000 000 0  56 254 661     0       -      

Prioritní osa 3 – Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin

Úspory energie – Výzva I 5 000 000 000  9 032 302 751     9 032 302 751     1 524 275 285     1 226 167 364    

Úspory energie – FVE – Výzva I 2 000 000 000 0  542 545 930     263 754 210     33 441 779    

Úspory energie – FVE – Výzva II 2 000 000 000 0  760 741 000     2í4647864  4 055 923    

Úspory energie – FVE – Výzva III 500 000 000 0 0 0 0

Úspory energie – Energeticky efektivní budovy – Výzva I 100 000 000 0  35 663 835     788 880     -      

Úspory energie – Energeticky efektivní budovy – Výzva II 100 000 000 0 0 0 0

Úspory energie – Výzva II 11 000 000 000 0  2 969 333 321     2 275 488 195     921 176 051    

Úspory energie – Výzva III 6 000 000 000 0  2 910 810 535     1 989 284 134     638 507 606    

Úspory energie – Výzva IV 6 000 000 000 0  5 788 899 551     1 813 393 881     24 315 971    

Úspory energie – Výzva V 6 000 000 000 0  578 409 004    0 0

Obnovitelné zdroje energie – Výzva I 360 000 000 0  147 653 887     36 133 465     31 284 788    

Obnovitelné zdroje energie – Výzva II 800 000 000 0  265 616 906     122 597 637     38 347 989    

Obnovitelné zdroje energie – Výzva III 280 000 000 0  285 877 790     217 323 577     50 092 718    

Obnovitelné zdroje energie – Výzva IV 930 000 000 0  528 505 276     56 217 848    0

Obnovitelné zdroje energie – Výzva V 640 000 000 0  189 174 368    0      0

Uspory energie v SZT – Výzva I 1 000 000 000  1 351 336 011     1 004 420 120     558 780 819     356 975 823    

Úspory energie v SZT – Výzva II 2 500 000 000 0  1 495 256 788     1 237 145 974     281 030 037    

Úspory energie v SZT – Výzva III 1 000 000 000 0  801 144 043     381 845 027    0

Smart Grids I – Distribuční sítě – Výzva I 250 000 000  851 244 000     793 585 009    0      0

Smart Grids I – Distribuční sítě – Výzva II 500 000 000 0  112 309 252     99 949 561     5 972 669    

Smart Grids I – Distribuční sítě – Výzva III 800 000 000 0  2 168 327    0      0

Smart Grids I – Distribuční sítě – Výzva IV 800 000 000 0  70 442 009     19 813 748    0

Smart Grids I – Distribuční sítě – Výzva V 60 000 000 0  2 119 720    0      0



62

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva I 1 800 000 000  2 358 575 700     2 183 101 830     536 107 330     337 118 168    

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva II 2 500 000 000 0  738 089 396     270 074 708     18 914 708    

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva III 1 500 000 000 0  1 205 900 000     1 205 900 000     411 526 156    

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva IV 500 000 000 0  449 617 134     449 617 134    0

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva V 550 000 000  1 782 096 400     1 313 066 400    0 0

Smart Grids II – Přenosové sítě – Výzva VI 950 000 000  950 000 000     950 000 000    0 0

Nízkouhlíkové technologie – Výzva I 260 000 000 0  323 684 581     168 565 454     89 818 168    

Nízkouhlíkové technologie – Výzva II 500 000 000 0  858 551 865     419 894 054     178 463 681    

Nízkouhlíkové technologie – Elektromobilita – Výzva III 60 000 000 0  112 390 511     57 193 069     3 845 946    

Nízkouhlíkové technologie – Úprava bioplynu na biometan a jeho vtlačení do sítě – Výzva III 60 000 000 0  32 311 451     7 257 495     0      

Nízkouhlíkové technologie – Druhotné suroviny – Výzva III 70 000 000 0  215 069 966     47 156 310     24 902 479    

Nízkouhlíkové technologie – Akumulace energie – Výzva III 60 000 000 0  14 806 464     448 200    0

Nízkouhlíkové technologie – Elektromobilita – Výzva IV 200 000 000 0  252 195 292     76 203 970    0

Nízkouhlíkové technologie – Úprava bioplynu na biometan a jeho vtlačení do sítě – Výzva IV 100 000 000 0  131 997 997    0      0

Nízkouhlíkové technologie – Druhotné suroviny – Výzva IV 500 000 000 0  563 733 255     106 373 993    0

Nízkouhlíkové technologie – Akumulace energie – Výzva IV 100 000 000 0  79 519 540     25 866 046    0

Prioritní osa 4 – Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií

ICT a sdílené služby – Výzva I 2 250 000 000  6 968 723 318     2 791 523 785     1 688 786 210     1 390 673 452    

ICT a sdílené služby – Výzva II 3 450 000 000 0  2 547 784 060     2 139 306 791     1 076 615 364    

ICT a sdílené služby – Výzva III 300 000 000 0  313 595 504     126 615 395     80 449 830    

ICT a sdílené služby – Zřizování a provoz center sdílených služeb – Výzva IV 500 000 000 0  463 195 744     292 835 450     13 498 753    

ICT a sdílené služby – Budování a modernizace datových center – Výzva IV 1 500 000 000 0  2 779 358 926     456 901 388    0

Vysokorychlostní internet – Výzva I 11 550 000 000 0  46 725 170    0 0

Vysokorychlostní internet – Výzva II 1 000 000 000 0  1 111 561 752    0 0

Prioritní osa 1 63 194 791 171
podaných žádosti  
o podporu

23 655 701 913
projekty s rozhodnutím

9 901 249 951
proplacené prostředky

Prioritní osa 2

9 266 597 426
projekty s rozhodnutím

5 793 697 206
proplacené prostředky

32 343 312 350
podaných žádosti  
o podporu

37 741 015 107
podaných žádosti  
o podporu

13 967 450 005
projekty s rozhodnutím

4 675 958 023
proplacené prostředky

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4

2 561 237 399
proplacené prostředky

10 053 744 941
podaných žádosti  
o podporu

4 704 445 235
projekty s rozhodnutím



63

Aktivity v regionech 
Agentura pro podnikání a inovace provozuje síť 13 regionálních kanceláří ve 
všech krajských městech České republiky. Regionální kanceláře jsou zaměřeny 
zejména na poradenskou a konzultační činnost Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost, jehož je Agentura pro podnikání a inovace 
zprostředkujícím subjektem. 

Regionální kanceláře se etablovaly jako silný partner, jehož služby, know-how  
a jedinečný znalostní systém je využíván významnými regionálními strukturami 
při utváření koncepcí a strategických cílů rozvoje regionu.

Karlovy Vary
Karlovarský kraj

Zlín
Zlínský kraj

Ústí nad Labem
Ústecký kraj

Praha
Středočeský kraj

Plzeň
Plzeňský kraj

České Budějovice
Jihočeský kraj

Liberec
Liberecký kraj

Pardubice
Pardubický kraj

Hradec Králové
Královéhradecký kraj

Jihlava
kraj Vysočina

Brno
Jihomoravský kraj

Olomouc
Olomoucký kraj

Ostrava
Moravskoslezský kraj

                                    

                                  Marketingové aktivity regionálních kanceláří byly v roce 
2019 zaměřeny na pravidelné semináře pro žadatele a příjemce OP PIK 
převážně s tematikou:  

• průvodce systémem MS2014+
• nově vyhlášené výzvy
• žádost o platbu a monitoring projektu
• pravidla pro výběr dodavatele 

Velká část seminářů byla realizována pro menší skupiny v rámci kapacit 
zasedacích místností jednotlivých regionálních kanceláří. Toto nastavení 
přináší efektivitu nejen z hlediska nákladů, ale i lepší interaktivity školených 
účastníků. Další část seminářů k OP PIK byla realizována v rámci regionální 
spolupráce s partnery v jednotlivých krajích, jako jsou Eurocentra,  
hospodářské komory, kraje, města, vysoké školy apod.  

Regionální projektoví manažeři se zúčastnili či zrealizovali celkem  
146 marketingových akcí, na kterých bylo proškoleno  
celkem 4 499 účastníků. 

*Vytíženost regionálních kanceláří

30 %

40 %

7 %

20 %
3 %

Hlavní činnosti regionálních kanceláři
poradenství žadatelům a příjemcům k žádosti 
o podporu, realizaci projektu a podmínkám  
v průběhu realizace celého projektového cyklu
administrace žádostí o podporu v systému  
MS 2014+ v programech Technologie  
(pro začínající podnikatele) 

aktivní spolupráce s regionálními subjekty  
a partnery v regionu

monitoring podnikatelského prostředí  
pro zvyšování absorpční kapacity OP PIK

prezentace, semináře a školení pro budoucí  
či stávající žadatele OP PIK



64

Konzultace poskynuty regionálními kancelářemi

Žadatelům a příjemcům podpory OP PIK bylo  
v regionálních kancelářích (RK) poskytnuto 19 165  
bezplatných konzultací (telefonické, e-mailové  
a osobní) k podnikatelskému záměru, podání  
žádosti o podporu, realizaci projektu a podmínkám  
v průběhu celého projektového cyklu v MS 2014+. 

Nejčastěji se konzultace týkaly obecné metodiky OP 
PIK, podání žádosti o podporu v MS 2014+, pravidel 
pro výběr dodavatele, žádosti o platbu a programů 
Technologie, Aplikace, Inovace, Nemovitosti, Úspory 
energie a další. Dále také projektoví manažeři  
vypomáhali s konzultacemi na Zelené lince OP PIK. 

Přehled konzultací za rok 2019

Regionální kanceláře mají znalost prostředí svého  
kraje. Disponují kontakty na důležité instituce, znalostní 
organizace a hráče v regionu a spolupracují s nimi  
na podpoře podnikání v regionu a MKT propagaci OP 
PIK. Jsou brány jako prodloužená ruka nejen API, ale OP 
PIK v regionu. Dobrá spolupráce s regionálními partnery 
přináší synergické efekty – regionální partnerství posilují 
absorpční kapacitu OP PIK. Mezi tyto subjekty patří 
hospodářské komory, Inovační centra, Svaz průmyslu  
a dopravy, Agentury pro regionální rozvoj, vysoké školy 
a univerzity či podnikatelské inkubátory a vědeckotech-
nické parky. K nejčastějším partnerským akcím patřily 
„Konzultační dny API, CzechTrade a CzechInvest“,  
„Veletrhy dotačních příležitostí“  

a „Aktuální možnosti podpory pro podnikatele“, kde  
kromě prezentací probíhaly přímé osobní konzultace  
s potenciálními žadateli OP PIK. Mezi významné akce  
v roce 2019 lze také zahrnout realizace stánků  
a seminářů na mezinárodních veletrzích, jako MSV Brno, 
Země živitelka České Budějovice, Infotherma Ostrava  
či účast na dnech otevřených dveří ve firmách.

Zástupci RK se pravidelně se účastní pracovních skupin, 
které zastřešují jednotlivé krajské úřady. Jedná  
se zejména o Regionální stálou konferenci krajů či  
Inovační radu kraje. Tyto pracovní skupiny jsou jednou 
ze zásadních aktivit pro posílení konkurenceschopnosti 
místní ekonomiky a další hospodářský rozvoj regionu.

Ostrava

Olomouc

Zlín

Brno

Jihlava

Pardubice

Hradec Králové

Liberec

Karlovy Vary

Plzeň

Ústí nad Labem

České Budějovice

Praha

2332

1384

744

4208

1608

1147

1179

952

490

1900

639

1230

1352

4253
91

94

61

7

11
11 117

Výběr dodavatele

ŽOPL a Monitoring

Výzvy OP PIK

MS 14+ (jak na žádost)

Počet účastníků seminářů

Počet zrealizovaných seminářů

počet konzultací



65

Zelená informační linka 
Telefonické dotazy

Bezplatná informační linka 800 800 777 je dostupná z celé 
České republiky a volání na toto číslo je zdarma jak z pevné 
linky, tak i z čísel mobilních operátorů. Na informační linku  
lze v pracovních dnech mezi 9. a 13. hodinou směřovat  
dotazy k Operačnímu programu Podnikání a inovace (OPPI) 
a k Operačnímu programu Podnikání a inovace pro  
konkurenceschopnost (OP PIK). Od vzniku Zelené informační 
linky (tzn. od července roku 2004) do konce roku 2019 bylo  
analytiky fondů vyřízeno celkem 150 790 hovorů. 

V roce 2019 se na Zelenou informační linku dovolalo 7 131 
klientů, přičemž top tři nejčastěji konzultovaná témata se 
shodují s nejčastěji konzultovanými tématy z roku 2018.  
Nejvíce dotazů bylo v uplynulém roce směřováno k aplikaci  
IS KP14+ (celkem 1 687 dotazů), ty se nejčastěji týkaly  
konkrétních postupů při vyplňování Žádosti o podporu, 
Žádosti o platbu a podávání monitorovacích zpráv. Druhou 

nejčastěji konzultovanou oblastí byla Metodika OP PIK,  
v rámci níž žadatelé hojně konzultovali problematiku 
správného postupu výběru dodavatele podle Pravidel  
pro výběr dodavatelů (528 dotazů).  Třetím nejvíce  
frekventovaným tématem se stal program Úspory energie 
(841 dotazů), ve kterém probíhal během roku 2019 sběr 
Žádostí o podporu, a to celkem ve třech výzvách (konkrétně 
v rámci Výzvy IV, Výzvy V a Výzvy II zaměřené na Energeticky 
efektivní budovy). Celkem 558 dotazů bylo směřováno  
k obecným záležitostem OP PIK (jednalo se zejména  
o konzultace podnikatelských záměrů a jejich možnou 
podporu z některého programu OP PIK a dotazy  
ke společným podmínkám programů OP PIK). Ještě o něco 
častěji se pak žadatelé informovali o programu Technologie 
(628 dotazů), kde byl v průběhu roku 2019 otevřen příjem 
Žádostí o podporu do třech výzev – Výzvy VIII (pro začínající 
podniky), Výzvy IX a Výzvy X.

Nejčastější témata telefonických dotazů

IS KP14+
Předběžná žádost o podporu a žádost 
o podporu: 810, Žádost o platbu: 282, 
Monitoring: 142, Ostatní: 453

1687
dotazů

METODIKA OP PIK
Pravidla pro výběr dodavatele: 528,  
Definice MSP a de minimis: 228, Ostatní:  
67, Pravidla pro publicitu: 47, Pravidla 
etapizace projektu: 11

881
dotazů

  PROGRAM TECHNOLOGIE 623
dotazů

PROGRAM ÚSPORY ENERGIE841
dotazů

OBECNÉ K OP PIK558
dotazů

Počet telefonických dotazů za jednotlivé oblasti 
OP PIK a OPPI v roce 2019

IS KP14+
Metodika OP PIK

Úspory energie
Technologie

Obecné k OP PIK
Ostatní témata a omyly

Nízkouhlíkové technologie
Aplikace

Nemovitosti
Marketing

Inovace – inovační projekt
Potenciál

Inovační vouchery
Školicí střediska

ICT a sdílené služby
Poradenství

Obnovitelné zdroje energie
Dotazy k OPPI

Spolupráce – Klastry
Proof of Concept

Úspory energie v SZT
Služby infrastruktury

Vysokorychlostní internet
Partnerství znalostního transferu

Inovace - patent
Technologické platformy

Smart grids I 
Smart grids II

1687
881

841
623

558
460

445
441

233
160

121
111
94
85
84

45
41
39
31
29

19
15
12
11
9
8
5
2 počet telefonických dotazů



66

Počet e-mailových dotazů za jednotlivé oblasti 
OP PIK a OPPI v roce 2019

Metodika
Úspory energie

IS KP14+
Obecné k OP PIK

Technologie
Aplikace

Nízkouhlíkové technologie
Nemovitosti

Inovace
Marketing

Ostatní
ŽOPL monitoring

Inovační vouchery
ICT a sdílené služby

Potenciál
Obnovitelné zdroje energie

Školicí střediska
Poradenství

Proof of Concept
Dotazy k OPPI

Partnerství znalostního transferu
Úspory energie v SZT

Vysokorychlostní internet
Smart grids I 

Služby infrastruktury
Spolupráce – Klastry

Spolupráce –  Tech. platformy

884
762

722
590

401
372

289
144

106
92
91

75
71

59
58
55

42
27
22
20
20
18
15
13

11
10
5 počet e-mailových dotazů

Jak již bylo uvedeno výše, nejvíce telefonických dotazů 
položených analytikům Zelené linky v roce 2019  
se vztahovalo k aplikaci IS KP14+ (1 687). Dalším hojně  
konzultovaným tématem, které můžeme označit jako 
průřezové, se stala Metodika OP PIK (tato oblast zahrnuje 
především problematiku výběru dodavatele, povinnou  
publicitu projektu, definici malého a středního podniku  
a de minimis). Pracovníci linky přijali na tuto oblast 881  
hovorů. Mezi velmi četné můžeme řadit rovněž dotazy 
směřované k obecným záležitostem OP PIK (558 dotazů). 
Podíváme-li se blíže na jednotlivé programy podpory OP PIK, 

analytici nejčastěji zodpovídali dotazy na programy,  
v rámci kterých byly v roce 2019 vyhlášeny výzvy a/nebo  
u nich probíhal příjem Žádostí o podporu. Konkrétně se  
jednalo o programy Úspory energie (841 dotazů), Technologie 
(623 dotazů) a Nízkouhlíkové technologie (445 dotazů). 
Nezanedbatelnou část hovorů (konkrétně 460) pak tvořily 
dotazy k tzv. ostatním tématům. Tato oblast zahrnuje dotazy 
zaměřené na jiné operační programy, na služby poskytované 
Agenturou CzechInvest, žádosti o zaměstnání, omyly apod. 

Zajímavé je také číslo 39. Jedná se o součet dotazů, které byly 
na telefonickou linku vzneseny a týkaly se OPPI, operačního 
programu na podporu podnikatelů pro předchozí  
programové období 2007–2013. Konkrétně se jednalo  
o dotazy k aplikaci eAccount sloužící k administraci  
projektů podaných v OPPI, dále o konzultace obecného 
charakteru či žádosti o informace o samotných programech 
podpory OPPI i o metodických postupech tohoto  
operačního programu.

E-mailové dotazy

Kromě Zelené informační linky mají žadatelé možnost využít 
také sběrnou adresu programy@agentura-api.org, kam  
mohou zasílat své písemné dotazy k OP PIK, ke svým  
konkrétním projektům či k staršímu operačnímu období 
OPPI. V roce 2019 bylo písemně zodpovězeno 4 980 dotazů, 
jež byly žadateli na tuto sběrnou adresu zaslány.

Nejvíce písemných dotazů, celkem 884, směřovalo právě  
k oblasti Metodika. Nejčastěji písemně konzultovaným  
programem se stal, stejně jako u telefonických dotazů,  
program Úspory energie (762). Často se také zaslané  
dotazy týkaly aplikace IS KP14+, těch bylo analytiky  
zodpovězeno 722. Tuto oblast je obvykle výhodnější řešit 
písemnou formou, neboť daná problematika obvykle  
vyžaduje zaslání printscreenů obrazovek informačního  
systému z pohledu žadatele a nezřídka další konzultaci  
problému s programovým specialistou. Celkem 590 dotazů 
bylo zasláno k obecným záležitostem OP PIK. Nezanedbatel-
né množství písemných dotazů bylo směřováno na podmínky 
programů podpory Technologie (401) a Aplikace (372).

Témata e-mailových dotazů víceméně kopírují témata  
telefonických dotazů položených prostřednictvím Zelené  
informační linky. Písemné dotazy mívají komplexnější povahu 
a žadatelé častěji touto formou konzultují složitější dotazy  
týkající se výběrových řízení, zadávacích podmínek  
a posouzení struktury vlastnických vztahů v kontextu určení 
velikosti podniku žadatele. 

Nejčastější témata e-mailových dotazů



67

Marketing a komunikace
Poskytování informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.

Za období 1. ledna 2017 – 31. prosince 2018  
bylo evidováno několik písemných podání fyzických  
a právnických osob, které byly v roce 2018 vyřizovány 
Agenturou.

Výroční zpráva obsahuje údaje podle § 18 odst. 
1 zákona:

Počet podaných žádostí o informace 6

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti  
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí  
žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil 
v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona, a to 
včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení

0

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence

0

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání 
a stručný popis způsobu jejich vyřízení

0

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona 0

Webové stránky

Agentura pro podnikání a inovace provozuje vlastní 
webové stránky dostupné na adrese  
www.agentura-api.org. Na této adrese jsou  
dostupné informace o agentuře a její činnosti  
a fungování a webová adresa slouží jako hlavní 
zdroj informací pro žadatele a příjemce o dotačních  
programech OP PIK, které API administruje. Vedle 
zveřejňování dokumentace relevantní pro dotační 
programy OP PIK, je na webu publikována řada 

článků, návodů a FAQ, které napomáhají  
snadnější administraci dotačních projektů  
žadateli. Za rok 2019 jsme na webových stránkách 
zaznamenali celkem 300 235 návštěvníků, kteří si 

zobrazili celkem 973 919 stránek webu. Kromě 
domovské stránky byly nejčastěji navštěvovanými 
stránkami Programy podpory. Z programů podpory 
potom zaznamenaly nejvyšší počet návštěv  
programy Úspory energie a Technologie.

Marketing

Newsletter pro zájemce 
o informace z OP PIK

Na webových stránkách API www.agentura-api.org mají  
žadatelé, příjemci podpory z OP PIK a veřejnost možnost 
zaregistrovat se k odběru novinek z oblasti dotačních  
programů (odběr newsletteru). Ten je potom zájemcům 
posílán na emailovou adresu, kterou vyplnili.

K nejčastějším tématům, která jsou formou newsletteru  
rozesílána patří informace o plánovaných seminářích,  
a to jak na centrále API, tak na jejích regionálních 
kancelářích. Dále potom informace o aktualizaci  
metodických dokumentů, o vyhlášení nových výzev,  
o novinkách v API (např. o plánované odstávce Zelené  
informační linky či o uzavření regionální kanceláře) apod.

Počet emailových adres přihlášených k odběru  
newsletteru neustále stoupá. Ke dni 4. ledna 2019 bylo  
evidováno 1 977 zaregistrovaných odběratelů novinek 
OP PIK, tedy o 363 odběratelů více, než tomu bylo v led-
nu 2018, kdy bylo k odběru přihlášeno 1 614 emailových 
adres. V polovině roku 2018, konkrétně ke dni 28. června 
bylo zaregistrovaných již 2 114 odběratelů a na konci roku 
2019, konkrétně 16. prosince 2019, odebíralo novinky  
z newsletteru celkem 2 351 přihlášených odběratelů.  
Za celý rok 2019 tak došlo k nárůstu o 374 odběratelů.

V průběhu roku 2019 bylo zaregistrovaným zájemcům  
rozesláno 58 aktualizačních mailingů/newsletterů.

https://www.agentura-api.org/cs/
https://www.agentura-api.org/cs/


68

Externí komunikace

API pravidelně komunikuje s médii zaměřenými  
na podnikání a ekonomiku. V roce 2019 bylo vydáno  
19 tiskových zpráv. Jejich tématem byly především úspěšné 
dotační projekty OP PIK, účast agentury na významných  
akcích (např. MSV v Brně, Infotherma v Ostravě) nebo  
zahájení příjmu žádostí o podporu do otevřených výzev. 
Tiskové zprávy jsou publikovány na webu API v sekci Tiskové 
centrum.

 

Agentura vydává případové studie dotačních projektů,  
které slouží jako příklady dobré praxe pro potenciální  
žadatele o dotační podporu z OP PIK. Případové studie  
jsou publikovány na webu a sociálních sítích agentury.  
V roce 2019 API zveřejnila 14 případových studií.

Marketingové akce

Agentura pro podnikání a inovace pořádá na své centrále  
v Praze a prostřednictvím svých regionálních kanceláří  
v krajích velké množství seminářů zaměřených na OP PIK  
a dále se účastní řady akcí našich partnerů, kde prezentuje 
možnosti podpory podnikání v rámci OP PIK. 

Vlastní akce jsou zaměřeny zejména na prezentaci aktuál-
ních možností podpory – nových výzev. Šířením povědomí 
o možnostech podpory podnikání se posiluje absorpční 
kapacita OP PIK. Žadatelé jsou dále na seminářích seznam-
ováni s aplikací ISKP14+, prostřednictvím které je projekt 
administrován. Velká pozornost je věnována prohlubování 
informovanosti žadatelů a příjemců v oblasti správného 
výběru dodavatele v OP PIK, žádosti o platbu a monitoringu 
projektů v OPPIK.

Celkem se za celý rok 2019 uskutečnilo 154 seminářů, 
kterých se zúčastnilo 4 732 zástupců žadatelů  
a příjemců OP PIK.

API semináře OP PIK 
2019

Semináře

Počet  
seminářů

Počet  
účastníků

Výběr dodavatele 20 187

ŽOPL a Monitoring 34 278

Výzvy OPPIK 127 2835

MS 14+ - jak na žádost 17 119

Celkem 198 3419

Nejvýznamnější marketingové akce zaměřené na OP PIK

Agentura pro podnikání a inovace (API) v lednu 
prezentovala programy Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(OP PIK) na 26. ročníku veletrhu infoTherma,  
který se konal na výstavišti Černá louka v Ostravě. 
Veletrh je zaměřen na vytápění, úspory energie  
a využívání obnovitelných zdrojů. Letošního 
ročníku se zúčastnilo více než 26 tisíc 
návštěvníků. Na stánku agentury mohli  
návštěvníci zdarma konzultovat možnosti čerpání 
dotací na úsporu energie i na další oblasti  

podnikání podporované OP PIK.  Celkový počet 
konzultací dosáhl čísla 84.

Během třetího dne veletrhu uspořádala API 
seminář „Možnosti podpory projektů  
efektivnějšího nakládání s energiemi z OP PIK“, 
kterého se zúčastnilo 41 zájemců o dotace z řad 
podnikatelů. S možnostmi čerpání dotační  
podpory seznámili účastníky odborníci z API 
z Oddělení úspor energií a OZE a Oddělení  
distribučních a přenosových sítí.

Infotherma 2019

https://www.agentura-api.org/cs/novinky/tiskove-centrum/
https://www.agentura-api.org/cs/api-na-veletrhu-infotherma-2019/


69

Agentura pro podnikání a inovace se letos  
poprvé zúčastnila mezinárodního agrosalónu 
Země živitelka, jehož 46. ročník proběhl ve dnech 
22. – 27. srpna 2019 na Výstavišti v Českých 
Budějovicích. Agentura na svém stánku  
v pavilonu B1 v Průmyslovém areálu prezentovala 
programy OP  PIK, které mohou využít zemědělští 

podnikatelé. Jde zejména o programy zaměřené 
na úsporu energií a podporu inovačních  
technologií. Pracovníci agentury po celou dobu 
trvání výstavy poskytovaly zájemcům o dotace  
informace o jednotlivých programech,  
i konzultace ke konkrétním projektům.

Agentura pro podnikání a inovace se na 61. 
ročníku Mezinárodního strojírenského veletrhu  
v Brně (MSV) představila v rámci České  
národní expozice v Pavilonu Z. Konzultačního  
a informačního servisu využilo více než třicet  
zájemců o dotace z OP PIK. 

API na veletrhu uspořádala semináře na téma 
Úspory energií a zdrojů a Automatizace a inovace 
ve výrobě. Na obou seminářích mohli podnikatelé 

zkonzultovat své projekty s odborníky z API  
a Ministerstva průmyslu a obchodu.

Seminář „Úspory energií a zdrojů v OP PIK“,  
který se uskutečnil 8. října 2019, seznámil téměř 
40 účastníků s možnostmi dotační podpory  
na úsporná energetická opatření, využívání 
druhotných surovin a využití nízkouhlíkových 
technologií ve firmách.

Druhý seminář „Automatizace a inovace ve výrobě  
s programy OP PIK“ se konal ve čtvrtek 10. října 2019  
v Pavilonu Z v České národní expozici. Třicítce účastníků 
představil možnosti dotační podpory pro zavádění inovací  
a prvků Průmyslu 4.0 ve firmách.

Seminář Specifika Žádostí o platbu  
v programu Aplikace 
 
Největší zájem žadatelů, příjemců a zástupců poradenských 
společností měl v roce 2019 seminář zaměřený na nejčastější 
chyby, novinky a tipy na to, jak se vypořádat s žádostmi  
o platbu v programu Aplikace OP PIK, Ve dvou bězích 
semináře bylo proškoleno téměř dvě stě účastníků našimi  
kolegy z Odboru výzkumu, vývoje a inovací a z oddělení  
financí.

Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně

Země Živitelka

https://www.agentura-api.org/cs/seminar-specifika-zadosti-o-platbu-v-programu-aplikace/
https://www.agentura-api.org/cs/seminar-specifika-zadosti-o-platbu-v-programu-aplikace/
https://www.agentura-api.org/cs/api-na-msv-v-brne-usporadala-seminare-o-aktualnich-vyzvach-v-op-pik/
https://www.agentura-api.org/cs/api-predstavi-dotace-z-op-pik-na-agrosalonu-zeme-zivitelka/


70

Podnikatelský projekt roku
 
V pondělí 18. listopadu 2019 se v Kaiserštějnském  
paláci na Malé Straně uskutečnil slavnostní večer, na kterém 
byla předána ocenění Podnikatelský projekt roku 2019. Toto 
ocenění společně udělují Agentura pro podnikání a inovace 
(API) a Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) úspěšným 
projektům podpořeným z  OP PIK. Ocenění převzali zástupci 
firem z rukou Mariana Piechy, náměstka ministra průmyslu  
a obchodu pro řízení sekce fondů EU, a Lukáše Vymětala,  
generálního ředitele API, a zástupců API z řad ředitelů sekcí  
a odborů. 

Odkazy na popisy oceněných projektů, případové studie  
a videomedailonky jsou k prostudování zde.

Veletrh práce Šance na VŠE
 
Na pracovních veletrzích pro studenty se agentura prezentuje 
jako moderní a pružná organizace státní správy. Zájemci jsou 
detailně seznamování s organizací jako takovou a s aktuálními 
pracovními pozicemi v API. Na VŠE bylo 150 budoucích  
absolventů, které jsme zaujali a zastavili se na našem stánku.

Interní komunikace a CSR

Agentura vydává měsíčně interní elektronický 
newsletter, který informuje zaměstnance  
o aktuální situaci v OP PIK a o provozu API.  
Kromě toho je pravidelně jednou ročně pořádá-
no Výjezdní zasedání, v roce 2019 se konalo 
na Vysočině. Během adventu se uskutečnilo 
zpívání koled u vánočního stromečku.

V rámci CSR se zaměstnanci Agentury  
pro podnikání a inovace v květnu zapojili  
do iniciativy podporující čistou mobilitu  
s názvem Do práce na kole. V létě proběhla 
sbírka pro psí útulek a v říjnu agentura  
podpořila tzv. Papučový den, který  
upozorňuje na problematiku paliativní péče.

Do práce na kole

V květnu se API již podruhé zapojila  
do celostátní výzvy Do práce na kole. Cílem  
je motivovat co nejvíce lidí, aby jako dopravní 
prostředek po městě používali jízdní kolo nebo 
jakoukoli bezmotorovou formu dopravy včetně 
běhu a chůze.  

Za API se zúčastnilo třináct soutěžících 
sdružených v týmech Hobíci, ŠlAPÍci a Přijdem 
do 9:00. Celkově letos naši borci urazili 4 143 
ekokilometrů, o 581 více než loni.

Výjezdní zasedání

https://www.agentura-api.org/cs/api-a-mpo-ocenily-nejlepsi-projekty-podporene-z-op-pik/
https://www.agentura-api.org/cs/api-a-mpo-ocenily-nejlepsi-projekty-podporene-z-op-pik/
https://www.agentura-api.org/cs/api-na-veletrhu-pracovnich-prilezitosti-sance/
https://www.agentura-api.org/cs/api-se-pripojila-k-iniciative-do-prace-na-kole/


71

Žoplík 2019 

Během léta proběhla mezi zaměstnanci API 
sbírka „Žoplík 2019“ na podporu útulku Azyl  
naděje. Psi se v agentuře těší velké oblibě,  
protože API patřímezi tzv. pet friendly  
organizace. Zaměstnanci si mohou kdykoli 
přivést své chlupaté miláčky s sebou do práce. 

Podpořený útulek byl vybrán na základě  
nominací a hlasování zaměstnanců. V API se  
vybralo celkem 11 111 korun a dodávka plná 
psích granulí, konzerv, pamlsků, hraček a dek.

Papučový den – Cesta Domů

API se stejně jako loni připojila k národní  
kampani na podporu domácí paliativní péče.  
Uspořádali jsme opět Papučový den, který 
připadl na pondělí 7. října. Smyslem Papučového 
dne je upozornit na danou problematiku  
na sociálních sítích, příspěvky jsou propojeny 
hashtagem #papucovyden. Část našich kolegů 
si v kancelářích navlékla papuče a nechala se 
nafotit na sociální sítě. Pořídili jsme fotky v naší 
pražské centrále a také jsme dostali moc pěkné 
obrázky od kolegyň v regionálních kancelářích.

V rámci kampaně jsme, opět stejně jako loni,  
vyhlásili interní sbírku pro mobilní hospic  
Cesta domů.

Rozsvícení vánočního stromečku

Hospodaření
Financování API je vícezdrojové. Agentura v roce 2019  
hospodařila s finančními prostředky:

• Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) – příspěvek  
na činnost ze státního rozpočtu;

• Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) – transfery  
TP OPPIK;

V souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., vytváří agentura 
rezervní fond, fond reprodukce majetku, fond odměn, fond  
kulturních a sociálních potřeb. 

Většina nákladů agentury je kryta z prioritní osy 5 – Technická 
pomoc OP PIK.  Vzhledem ke skutečnosti, že činnost API nebylo 
možné zajistit pouze financováním z TP OPPIK, obdržela  
agentura od zřizovatele v rámci příspěvku na činnost finanční 
prostředky ve výši 17 309 000,- Kč. 

účet Název položky Příspěvek na činnost 2019 TP OPPIK 2019 Celkem* 2019
501 Spotřeba materiálu 376 189 868 703 1 244 892
502 Spotřeba energie 501 818 558 771 1 060 589
511 Opravy a udržování 92 816 341 699 434 515
512 Cestovné 312 814 686 545 999 360
513 Náklady na reprezentaci 179 164 43 316 222 481
518 Ostatní služby 5 089 918 12 038 646 17 128 564
521 Mzdy 8 195 533 93 346 699 101 542 232
524 Zákonné sociální pojištění 2 478 805 31 720 585 34 199 391
527 Zákonné sociální náklady 2 439 704 1 866 934 4 306 638
528 Jiné sociální náklady 8 0 8
538 Jiné daně a poplatky 0 0 0
547 Manka a škody 12 030 0 12 030
551 Odpisy DM 1 928 109 0 1 928 109
558 Náklady z DDM 170 609 177 188 347 797
549 Ostatní náklady z činnosti 366 604 610 480 977 084
563 Kurzové ztráty 7 779 0 7 779

Náklady celkem 22 151 900 142 259 566 164 411 466
648 čerpání fondů (FO) 7 722 012 0 7 722 012
649 Ostatní výnosy z činnosti 29 627 13 261 42 888
663 Kurzové zisky 473 0 473
671 Transfery - příspěvek na provoz 17 309 000 0 17 309 000
671 Transfery - OPPIK investice 1 360 121 0 1 360 121
671 Transfery - OPPIK provoz 0 142 246 305 142 246 305

Výnosy celkem 26 421 233 142 259 566 168 680 799

Celkové náklady TP OPPIK činí cca 87 % z celkových 
nákladů vynaložených na činnost agentury.  

Hospodaření agentury s finančními prostředky 
skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem  
v celkové výši 4 269 333,11 Kč.

Struktura všech nákladů a výnosů dle jednotlivých zdrojů financování agentury

https://www.agentura-api.org/cs/api-podporila-psi-azyl-nadeje/
https://www.agentura-api.org/cs/podporujeme-domaci-paliativni-peci/


72

Kontakty
Centrála API
Telefon: 296 342 444
E-mail: info@agentura-api.org
Datová schránka: ID – nntwcis
Adresa: Žitná 18, 120 00 Praha
              Česká republika

Zelená informační linka
o programech podpory podnikání
pondělí až pátek 9 – 13 hod.
Telefon: +420 800 800 777
E-mail: programy@agentura-api.org

Odbor marketingu 
a komunikace
Tisková mluvčí: Jana Náchodská
Telefon: +420 721 043 400
E-mail: jana.nachodska@agentura-api.org
www.agentura-api.org

Sekretariát vedoucího 
služebního úřadu
Kontaktní osoba: Michaela Kotnourová
Telefon: +420 296 342 444
E-mail: michaela.kotnourova@agentura-api.org

Sociální sítě
Facebook: api.oppik
Linked In: Agentura pro podnikání a inovace
Instagram: api.oppik
YouTube: Agentura pro podnikání a inovace API

Královéhradecký kraj
hradeckralove@agentura-api.org
+420 296 342 950
Soukenická 54/8
500 03 Hradec Králové

Olomoucký kraj
olomouc@agentura-api.org
+420 296 342 985
Jeremenkova 40 B/17.patro
772 00 Olomouc

Kraj Vysočina
plzen@agentura-api.org 
+420 296 342 994
Komenského 31
586 01 Jihlava

Zlínský kraj
zlin@agentura-api.org
+420 296 342 955
Zarámí 88 / 5.patro
760 01 Zlín

Praha a Středočeský kraj
praha@agentura-api.org
+420 296 342 827
Žitná 18
120 00 Praha

Pardubický kraj
pardubice@agentura-api.org
+420 296 342 315
K Vinici 1256
530 02 Pardubice

Liberecký kraj
liberec@agentura-api.org
+420 296 342 970
Evropský dům – U Jezu 525/4
460 01 Liberec

Ústecký kraj
ustinadlabem@agentura-api.org
+420 296 342 989
Mírové náměstí 34
400 01 Ústí nad Labem

Jihomoravský kraj
brno@agentura-api.org
+420 296 342 941
+420 296 342 940
+420 296 342 220
Spielberk Office Centre – Holandská 3
639 00 Brno

Moravskoslezský kraj
ostrava@agentura-api.org
+420 296 342 978
+420 296 342 331
+420 296 342 260
28. října 2663/150, 702 00 Moravská Ostrava
4. patro (budova Ostravia a.s.)

Jihočeský kraj
ceskebudejovice@agentura-api.org 
+420 296 342 210
+420 296 342 944 
Radniční 133/1
370 01 České Budějovice

Plzeňský kraj
plzen@agentura-api.org 
+420 296 342 967
+420 296 342 201
Americká 8/39
301 00 Plzeň

Karlovarský kraj mimo provoz

Dočasná změna kontaktů na:
plzen@agentura-api.org
+420 296 342 967
Jaltská 906/1
360 01 Karlovy Vary

https://www.agentura-api.org/cs/kontakty/
https://www.agentura-api.org/cs/
https://www.facebook.com/api.oppik/
https://www.linkedin.com/company/agentura-pro-podnikání-a-inovace/
https://www.instagram.com/api.oppik/
https://www.youtube.com/channel/UCMv8F1pnFforBkxNexJonNw


Výroční zpráva Agentury pro podnikání a inovace 2019
© Vydala Agentura pro podnikání a inovace v roce 2020


	Home page
	3 Zkratky 
	4 Uvodem
	5 O API
	6 Sktruktura zcu
	7 OPPIK
	8 Prehled programu
	9 osa 1
	10 osa 2
	11 osa 3
	12 osa 4
	13 INO
	14 Potencial
	17 APL
	20 PZT
	22 Spoluprace
	25 INO Vouchery
	27 SI
	30 POC
	31 TECH
	34 Marketing
	35 NEM
	37 Skol str
	39 OZE
	41 UE
	44 SG 1
	46 SG 2
	48 NUT
	53 SZT
	55 VI
	56 ICT
	59 Souhrnne tabulky
	63 Aktiv regiony
	64 Seminare ucestnici
	65 Zelena linka
	66 emailove dotazy
	67 Marketing
	71 Hospodareni
	72 Kontakty

	Button 153: 
	Button 152: 
	O-uvodem: 
	O Zkratky: 
	O prace s doc: 
	O O API: 
	O O API-2: 
	O O API-3: 
	Button 29: 
	Button 30: 
	Button 31: 
	Button 32: 
	Button 33: 
	Button 34: 
	Button 35: 
	Button 36: 
	Button 37: 
	Button 38: 
	Button 39: 
	Button 40: 
	Button 41: 
	Button 42: 
	Button 43: 
	Button 44: 
	Button 45: 
	Button 46: 
	Button 47: 
	Button 48: 
	Button 49: 
	Button 50: 
	Button 51: 
	Button 52: 
	Button 53: 
	Button 54: 
	Button 55: 
	Button 56: 
	Button 57: 
	Button 58: 
	Button 59: 
	Button 60: 
	Button 61: 
	Button 62: 
	Button 63: 
	Button 64: 
	Button 65: 
	Button 66: 
	Button 67: 
	Button 68: 
	Button 119: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 

	Button 121: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 

	Button 122: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 

	Button 123: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 

	Button 99: 
	Button 100: 
	Button 102: 
	Button 101: 
	Button 91: 
	Button 92: 
	Button 93: 
	Button 94: 
	Button 95: 
	Button 96: 
	Button 97: 
	Button 98: 
	Button 83: 
	Button 84: 
	Button 85: 
	Button 86: 
	Button 87: 
	Button 88: 
	Button 89: 
	Button 90: 
	Button 78: 
	Button 79: 
	Button 80: 
	Button 81: 
	Button 82: 
	TECH: 
	NEM: 
	Markating: 
	ŠS: 
	PORAD: 
	Button 109: 
	Button 110: 
	Button 111: 
	Button 112: 
	Button 113: 
	Button 114: 
	Button 103: 
	Button 104: 
	Button 105: 
	Button 106: 
	Button 107: 
	Button 108: 
	Button 117: 
	Button 118: 
	Button 115: 
	Button 116: 
	Button 124: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 

	Button 125: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 

	Button 126: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 

	Button 127: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 

	Button 144: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 

	Button 128: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 

	Button 129: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 

	Button 130: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 

	Button 131: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 

	Button 145: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 

	Button 132: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 

	Button 133: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 

	Button 134: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 

	Button 135: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 

	Button 146: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 

	Button 136: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 

	Button 137: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 

	Button 138: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 

	Button 139: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 

	Button 147: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 

	ICT 7: 
	Button 151: 
	Page 73: 

	Button 148: 
	Page 73: 

	Button 149: 
	Page 73: 



